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PSZCZOŁY DAJĄ ŻYCIE 
– Regionalny Zjazd Pszczelarzy w Wierzchowiskach 



PSZCZOŁY DAJĄ ŻYCIE  
 „Pszczoły dają życie – edukacja ekologiczna na rzecz ochrony 
pszczół” – to hasło tegorocznego festynu skierowanego do pszczelarzy i ich 
rodzin, który odbył się w dniu 8 czerwca 2025 roku w Wierzchowiskach 
Pierwszych w ramach VII Regionalnego Zjazdu Pszczelarzy. Organizacja 
tego wydarzenia była jedną z części realizacji przedsięwzięcia w ramach 
otrzymanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Lublinie w kwocie 38 160,00zł z Programu 
Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej. Realizacji Projektu 
rozpoczęła się od zorganizowania wyjazdu dydaktycznego do 
Gospodarstwa Pasiecznego „Sądecki Bartnik” oraz przeprowadzenia 
konkursu plastycznego pn. „Pszczoły – nasze życie” skierowanego do 
uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Modliborzyce. Podczas 
festynu wykład pn. „Rola pszczoły w gospodarce pasiecznej i życiu 
człowieka” wygłosił Pan Tomasz Kędziora – nauczyciel zajęć praktycznych
 i wykładowca w Zespole Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Pszczelej Woli. 
 Pszczoły to niezastąpione strażniczki przyrody. Dzięki ich 
nieustannej pracy kwitną łąki i sady, rozkwitają nasze ogrody, a na stołach 
pojawiają się owoce i warzywa. Bez pszczół nie byłoby tej niezwykłej 
różnorodności roślin, którą tak bardzo cenimy i której tak bardzo 
potrzebujemy. Ich znaczenie wykracza jednak daleko poza świat roślin – 
pszczoły są fundamentem całego ekosystemu. Dzięki ich zapylaniu 
możliwe jest istnienie nie tylko dzikiej flory, ale także zwierząt, które od niej 
zależą. To one przyczyniają się do utrzymania równowagi biologicznej, 
wspierają zdrowie naszych pól, lasów i powietrza, którym oddychamy. Aż 
75% światowej produkcji żywności powstaje dzięki pszczołom – to najlepiej 
pokazuje, jak ogromne jest ich znaczenie dla człowieka i całej planety.
W tym świetle rola pszczelarzy nabiera szczególnej wagi. To oni stoją na 
straży zdrowia i bezpieczeństwa pszczół, dbając o ich dobrostan i warunki 
życia. Ale nawet największe zaangażowanie pszczelarzy nie wystarczy – 
potrzebna jest współpraca całych społeczności: rolników, szkół, instytucji 
i każdego z nas. Ochrona pszczół to misja, która wymaga wspólnego 
działania i wspólnej odpowiedzialności. Wierzymy, że razem zdołamy ją 
wypełnić.

Uroczystości w dniu 8 czerwca rozpoczęły się  przemarszem 
pocztów sztandarowych, pszczelarzy, zaproszonych gości, delegacji Kół 
Gospodyń Wiejskich oraz Ochotniczych Straży Pożarnych na mszę świętą 
koncelebrowaną przez kapelana pszczelarzy, ks. Grzegorza Rożka oraz
ks. kanonika Andrzeja Pikulę. Gości powitał Prezes Gminnego Koła 
Pszczelarzy w Modliborzycach, Stanisław Pikula.

Wśród zaproszonych znaleźli się m.in.: Jacek Czerniak – 
Wiceminister Rolnictwa, Stanisław Mazur – Prezes WFOŚiGW, Bartosz 
Piech – reprezentujący Wojewodę Lubelskiego, Piotr Zawrotniak – Dyrektor 
WFOŚiGW w Lublinie, Henryk Breś – Wiceprezes Wojewódzkiego Związku 
Pszczelarzy w Lublinie, Bogumiła Sidor – Sekretarz WZP, Lucjan Kowalski 
– Skarbnik WZP, członkowie Zarządu WZP Rafał Biżek i Michał Kuźnicki, 
Grzegorz Krzysztoń – Sekretarz Starostwa Powiatowego w Janowie 
Lubelskim, Małgorzata Tylus – Dyrektor Oddziału KRUS w Janowie 
Lubelskim, a także przedstawiciele licznych kół pszczelarskich z regionu: 
z Janowa Lubelskiego, Szastarki, Trzydnika, Godziszowa oraz Pszczelej 
Woli. 

Obecni byli także dyrektorzy i delegacje ze szkół 
w Wierzchowiskach, Stojeszynie, Potoczku oraz z Pszczelej Woli, a także 
lokalne władze – Burmistrz Modliborzyc Witold Kowalik, Przewodniczący 

Rady Miejskiej Adam Kapusta oraz Skarbnik UM Barbara Jarosz. Zjazd 
wsparli sponsorzy: państwo Alina i Mirosław Wielgus, Marzena Serwatka 
(ubezpieczenia) oraz Agnieszka Szczepanik-Głąb – Dyrektor Banku 
Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej w Kraśniku, Oddział w Modliborzycach.

Nie zabrakło również zaangażowanych Kół Gospodyń 
Wiejskich: „U Źródeł Sanny” z Wierzchowisk Drugich, „Podskale” z Pasieki, 
„Miodunki” z Węglisk, KGW z Majdanu Obleszcze i Wierzchowisk 
Pierwszych oraz Ochotniczych Straży Pożarnych z Pasieki, Wierzchowisk 
i Majdanu Obleszcze. 

Część artystyczną uświetnił występ Zespołu Śpiewaczego 
„Facelia”, dzieci z przedszkola i szkoły w Wierzchowiskach Drugich, występ 
kapeli ludowej z Zespołu Szkół Kształcenia Rolniczego w Potoczku, 
orkiestra dęta GOK Modliborzyce, zespół DEJW. 

Zjazd Gminnego Koła Pszczelarzy w Wierzchowiskach był 
również okazją do wręczenia wyróżnień pszczelarzom szczególnie 
zasłużonym w swojej działalności, a także do złożenia oficjalnych 
podziękowań partnerom wspierającym działalność Koła. Wyróżnieni 
pszczelarze GKP w Modliborzycach – odznaczeni Srebrną Odznaką PZP: 
Tomasz Wielgus, Dariusz Gąska, Kazimierz Zyśko, Maria Sulowska. 
Statuetki ufundowane przez GKP w Modliborzycach otrzymali: Stanisław 
Mazur – Prezes WFOŚiGW w Lublinie, Witold Kowalik – Burmistrz Miasta 
i Gminy Modliborzyce, Agnieszka Szczepanik-Głąb – Dyrektor Banku 
Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej w Kraśniku, Oddział w Modliborzycach, 
Alina i Mirosław Wielgus – właściciele sklepu z artykułami rolniczymi 
w Wierzchowiskach, Marzena Serwatka – przedstawicielka branży 
ubezpieczeniowej w Wierzchowiskach Pierwszych, Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego.

Podczas festynu nastąpiło również rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego „Pszczoły – nasze życie”, w którym udział wzięło 50 uczniów – 
23 ze szkoły w Stojeszynie oraz 26 z Wierzchowisk oraz 1 z Modliborzyc. 
W kategorii klas I–IV zwyciężyła Amelia Krzos (kl. III, ZS Wierzchowiska), 
drugie miejsce zajęła Wiktoria Bielecka (kl. II, ZS Stojeszyn), a trzecie 
Kornelia Misiak (kl. IV, ZS Stojeszyn). W kategorii klas V–VII, I miejsce 
zdobyła Aleksandra Biała (kl. VI, ZS Wierzchowiska), II – Helena Kamińska 
(kl. VII, ZS Wierzchowiska), III – Dominik Dziewa (kl. VI, ZS Stojeszyn). 
Nagrody główne to: tablet, kamera internetowa i słuchawki. Dla 20 uczniów 
biorących udział w konkursie zostały również przekazane nagrody 
książkowe. 

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Stowarzyszenie 
Przyjaciół  Pszczół „Pasieka”,  dzięki  otrzymanemu wsparciu 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Lublinie, Starostwa Powiatowego w Janowie Lubelskim, Gminy 
Modliborzyce, kampania „Lubelskie – Smakuj życie” oraz Gminnego Koła 
Pszczelarzy w Modliborzycach. 

Zorganizowany festyn był nie tylko świętem pszczelarskiej 
społeczności, ale również cenną okazją do edukacji, wymiany doświadczeń 
oraz integracji lokalnego środowiska wokół wspólnego celu – ochrony 
pszczół, bez których nie ma przyszłości.

Niniejszy materiał powstał w ramach projektu dofinansowanego ze środków NFOŚiGW 
i WFOŚiGW w Lublinie z Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej



ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI DLA BURMISTRZA MODLIBORZYC 
 W sobotę, 7 czerwca 2025 roku, na Placu Fryderyka Chopina 
w Puławach odbyły się Wojewódzkie Obchody Dnia Strażaka, połączone 
z uroczystym otwarciem nowej siedziby Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej przy ul. Lubelskiej 51.

Uroczystości rozpoczęła Msza Święta pod przewodnictwem 
Metropolity Lubelskiego, ks. abpa Stanisława Budzika. Następnie na placu 
odbył się apel służbowy, w którym uczestniczyli przedstawiciele władz 
państwowych i strażackich, w tym nadbryg. Grzegorz Szyszko – Zastępca 
Komendanta Głównego PSP oraz st. bryg. Zenon Pisewicz – 
reprezentujący władze wojewódzkie PSP. Obecny był także Marian 
Starownik – Prezes Oddziału Wojewódzkiego Związku OSP RP.

Podczas uroczystości wręczono awanse oraz odznaczenia. 
Wśród uhonorowanych znalazł się druh Witold Kowalik – Prezes Zarządu 
Powiatowego Związku OSP RP w Janowie Lubelskim, Prezes Oddziału 
Gminnego Związku OSP oraz Burmistrz Modliborzyc. Z rąk Wojewody 
Lubelskiego Krzysztofa Komorskiego oraz nadbryg. Grzegorza Szyszko 
odebrał on Złoty Krzyż Zasługi.

Wieloletnia działalność samorządowa pana Witolda Kowalika to 
przykład skuteczności i zaangażowania. Dzięki jego staraniom 
zrealizowano szereg inwestycji poprawiających jakość życia mieszkańców, 
m.in. budowę oczyszczalni ścieków, termomodernizację budynków 
oświatowych i ośrodków zdrowia, remonty świetlic i instytucji kultury, 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej, instalację odnawialnych źródeł 
energii, a także budowę i modernizację dróg i poprawę bezpieczeństwa 
publicznego poprzez doposażenie jednostek OSP z trenu gminy 
w samochody ratowniczo-gaśnicze i niezbędny  sprzęt. 

Druh Witold Kowalik od ponad trzech dekad łączy pracę 
samorządową z działalnością społeczną i strażacką, niezmiennie służąc 
lokalnej społeczności.

W imieniu swoim, pracowników Urzędu Miejsk iego 
w Modliborzycach i jednostek organizacyjnych gminy oraz druhów 
strażaków składam Panu serdeczne gratulacje oraz wyrazy uznania 
z okazji tak ważnego odznaczenia, a jednocześnie docenienia wieloletniej 
pracy na rzecz lokalnej społeczności oraz naszej małej ojczyzny. Dziękując 
za dobre lata wypełnione sumienną pracą, życzę kolejnych osiągnięć 
i satysfakcji z realizowanych celów.

Marzena Dolecka-Jocek
Sekretarz Gminy Modliborzyce

RADA MIEJSKA W MODLIBORZYCACH
 W c iągu  os ta tn ich  dwóch  mies ięcy  Rada Mie jska 
w Modliborzycach odbyła trzy sesje co skutkowało przyjęciem kolejnych 
18 uchwał.

Sesja w dniu 29 kwietnia 2025 roku poprzedzona była 
konferencją podsumowującą proces tworzenia Planu Adaptacji do zmian 
klimatu dla Modliborzyc. Zakończone zostały wielomiesięczne konsultacje 
społeczne oraz prace nad opracowaniem. Dokument ostateczny został 
przyjęty przez Radę Miejską w Modliborzycach uchwałą nr IX/85/2025.

22 maja 2025 roku miała miejsce sesja nadzwyczajna, natomiast 
27.05.2025r. odbyło się II. posiedzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej. Było 
ono okazją, aby młodzieżowi radni przedstawili i omówili problemy, z którymi 
się stykają. Razem z gośćmi zaproszonymi zaplanowane zostały wstępne 
działania, do których realizacji młodzież przystąpi po okresie wakacji. 
W jakim pójdą one kierunku i co będzie priorytetem, czas pokaże, ale już 
teraz widać dużo chęci i zaangażowania, które na pewno będą decydować 
o tym, które potrzeby młodych mieszkańców naszej gminy, w jaki sposób 
i w jakim czasie zostaną zaspokojone.

W ostatnim czasie miałem również sposobność reprezentować 
Radę Miejską w terenie. W dniu 28 maja w miejscowości Słupie 
zorganizowana została Majówka. Mieszkańcy oraz zespoły śpiewacze, 
zaprzyjaźnione z Gminnym Ośrodkiem Kultury, spotkali się w miejscu, gdzie 
kiedyś stał nasz pierwszy kościół parafialny. Kontynuowana jest w ten 
sposób tradycja. To także inspiracja dla wszystkich do modlitwy na łonie 
natury. Wydarzenie na świeżym powietrzu zgromadziło wielu uczestników, 
rodziny z dziećmi i dało się zaobserwować spore zadowolenie właśnie tych 
najmłodszych.

Na zaproszenie Koła Pszczelarzy, 8 czerwca wziąłem udział 
w regionalnym zjeździe, który w Wierzchowiskach zgromadził pszczelarzy, 
przedstawicieli władz i instytucji oraz mieszkańców gminy Modliborzyce. 
Wszyscy cieszymy się z nawiązanej przez Koło współpracy z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie. Należy 
w tym miejscu podkreślić udział Urzędu Miejskiego, który był znaczący, aby 
współpraca w ogóle zaistniała i warto podziękować za pomoc 
merytoryczną, która była wsparciem dla Zarządu Koła. Wszyscy zdajemy 
sobie sprawę , że trzeba dbać o pszczelarzy. Dzięki nim są pasieki, a w nich 
pszczoły, dzięki którym rośliny prawidłowo się rozwijają i rolnicy mogą liczyć 
na przyzwoite plony.

Miałem również zaszczyt i przyjemność uczestniczyć w części 
oficjalnej balu ósmoklasistów, zorganizowanego przez rodziców uczniów 
PSP w Modliborzycach. Przed Wami, drodzy absolwenci, kolejne etapy 
nauki i kolejne bale, ale ten 14 czerwca 2025 roku był wyjątkowy. Pięknie 
ułożony choreograficznie i zatańczony polonez, świetna zabawa we 

wspólnym gronie oraz wiele pamiątkowych zdjęć w tym dniu, a także czas 
nauki w szkole podstawowej spowodują, że na pewno wszyscy 
w przyszłości właśnie do tych chwil wielokrotnie będziecie wracać w miłych 
wspomnieniach. To dzięki nauczycielom ze szkoły w Modliborzycach 
możliwy był rozwój waszych pasji i talentów. Mam nadzieję, że jesteście 
optymalnie przygotowani , żeby sobie dobrze radzić we współczesnym 
świecie i że zrealizujecie swoje życiowe plany. Powodzenia życzę 
ósmoklasistom ze wszystkich szkół w naszej gminie!

24 czerwca Radni rozpatrzyli raport o stanie Gminy 
Modliborzyce, udzielając Burmistrzowi Modliborzyc wotum zaufania. 
Zatwierdzili również sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za ubiegły 
rok. Biorąc pod uwagę, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej 
o udzielenie Burmistrzowi Modliborzyc absolutorium za rok 2024 uzyskał 
opinię pozytywną RIO w Lublinie, Radni zagłosowali za przyjęciem uchwały 
absolutoryjnej. Jeszcze raz gratuluję i równocześnie przekazuję 
podziękowania. Wszystkie te kwestie, a więc: wykonany budżet, 
przygotowane i przedstawione sprawozdanie, uchwalone absolutorium 
potwierdzają, że Burmistrz Modliborzyc, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy 
oraz wszyscy pracownicy Urzędu dobrze wywiązują się ze swoich 
obowiązków, wynikających z piastowanych funkcji i zajmowanych 
stanowisk. Przypuszczam, że jeżeli w przyszłości będziemy mieć do 
czynienia z równie dobrą pracą wszystkich, to cała Rada Miejska gotowa 
będzie głosować za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi za kolejne lata.

Na sesji XI. przekazane zostały również życzenia. 2025 jest 
rokiem, w którym obchodzimy jubileusz 35-lecia odrodzenia samorządu 
terytorialnego w Polsce. 27 maja 1990 roku odbyły się pierwsze po II wojnie 
światowej, w pełni wolne wybory samorządowe. Po 35 latach można 
stwierdzić, że samorządność w naszej gminie, tak jak i w całej Polsce, zdała 
egzamin. Ustawa z 8 marca 1990 roku i związana z nią reforma 
decentralizująca ustrój terytorialny w Polsce była sukcesem. Lokalne 
instytucje w Modliborzycach, a przede wszystkim Wy, wszyscy Państwo: 
mieszkańcy, sołtysi, radni, pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych, 
co dnia udowadniacie, jak wiele można osiągnąć dzięki zaangażowaniu 
i zainteresowaniu problemami społeczności lokalnej. Wszystkim nam 
wypada starać się i tak działać, aby cała Gmina, a więc wszystkie 26 
miejscowości znajdujących się w jej granicach, mogły się równomiernie 
rozwijać. Jako Radni obiecujemy wkładać w naszą pracę tyle serca, ile się 
da i tak pełnić powierzoną funkcję, aby Państwo byli zadowoleni.

Z poważaniem
Przewodniczący Rady Miejskiej w Modliborzycach

Adam Kapusta



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
W MODLIBORZYCACH

DOBRO DZIECKA JAKO NACZELNA 
ZASADA SĄDU OPIEKUŃCZEGO

 Przemoc domowa w wielu środowiskach - niestety - nadal 
traktowana jest jako temat wstydliwy, upokarzający, a informacje o tym 
zjawisku nie opuszczają „czterech ścian”, w których często dochodzi do 
dramatów. Jednak rzeczywistość w tym zakresie zmienia się, wprowadzono 
nowe narzędzia prawne i procedury zmierzające do skutecznej ochrony 
osób dotkniętych przemocą domową.  Przemocy wobec osób najbliższych, 
niezależnie jaką formę przybiera, nic nie usprawiedliwia! Każde dziecko ma 
prawo wychowywać się w szczęśliwej rodzinie, wolnej od przemocy. 
W przypadku zagrożenia dobra dziecka obowiązkiem jest zawiadomienie 
odpowiednich służb i zapewnienie bezpieczeństwa każdemu dziecku. 
Zdarza się, że rodzice nie zawsze zgłaszają przemocy domowej, ale 
małoletnie dzieci, które czują się odpowiedzialne za siebie, rodzica, 
rodzeństwo. Takie sytuacje powodują, że małoletnie dziecko staje się 
odpowiedzialne za dorosłych, przejmuje rolę opiekuna w stosunku do 
swoich rodziców lub rodzeństwa, następuje odwrócenie ról w rodzinie -
parentyfikacja. Dziecko zamiast otrzymywać wsparcie i opiekę, jest 
obciążone emocjonalnie, nie ma zapewnionego poczucia bezpieczeństwa. 
A to przecież dziecko wymaga ochrony i opieki ze strony dorosłych. 
 Dla sądu opiekuńczego naczelną zasadą postępowania 
w przypadku, gdy w rodzinie są dzieci, jest zasada dobra dziecka. 
Zarządzenia sądu opiekuńczego w sytuacji zagrożenia dobra dziecka na 
podstawie art. 109 Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego to w szczególności: 
zobowiązanie rodziców oraz dziecka do określonego postępowania, 
w szczególności do pracy z asystentem rodziny, skierowanie dziecka do 
placówki wsparcia dziennego, skierowanie rodziców do placówki albo 
specjalisty zajmujących się terapią rodzinną, poradnictwem lub 
świadczących rodzinie inną stosowną pomoc z jednoczesnym wskazaniem 
sposobu kontroli wykonywania wydanych zarządzeń; poddanie 
wykonywania władzy rodzicielskiej stałemu nadzorowi kuratora sądowego; 

skierowanie dziecka do organizacji lub instytucji powołanej do 
przygotowania zawodowego albo do innej placówki sprawującej częściową 
pieczę nad dziećmi; zarządzenie umieszczenia małoletnich w rodzinie 
zastępczej, rodzinnym domu dziecka albo w instytucjonalnej pieczy 
zastępczej albo zarządzenie umieszczenie małoletniego w zakładzie 
opiekuńczo- leczniczym, w zakładzie pielęgnacyjno- opiekuńczym, 
w zakładzie rehabilitacji leczniczej. W przypadkach, gdy np. jeden 
z rodziców stosował przemoc wobec dziecka, sąd opiekuńczy może 
ograniczyć utrzymywanie kontaktów rodzica z dzieckiem.  W skrajnych 
przypadkach sąd może zawiesić wykonywanie władzy rodzicielskiej nad 
dzieckiem, a nawet pozbawić praw rodzicielskich rodzica stosującego 
przemoc w rodzinie.        
 Czasami rodzina wymaga jedynie wsparcia i pomocy, by 
doprowadzić do jej prawidłowego funkcjonowania, bez konieczności 
umieszczenia dziecka poza rodziną. Bardzo ważne jest, aby zawiadamiać 
o wszelkich formach przemocy domowej, przezwyciężyć własne obawy 
i strach przed zmianami. Odpowiednie służby i organy, specjalnie 
utworzone zespoły interdyscyplinarne w gminach opracowują indywidualny 
plan pomocy, aby wyeliminować przemoc i przynieść niezbędną pomoc. 
Kurator rodzinny może być członkiem zespołu interdyscyplinarnego, ściśle 
współpracuje z sądem opiekuńczym, wspiera w dążeniu do poprawy 
sytuacji życiowej rodziny i dziecka oraz kontroluje sytuację rodzinną, 
szczególnie w kontekście wykonywania władzy rodzicielskiej oraz dla dobra 
dziecka. 

                   mgr Joanna Ziółkowska
                            Kurator Specjalista ds. Rodzinnych i Nieletnich

                             Sądu Rejonowego w Janowie Lubelskim
                        Członek Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie 

Modliborzyce i Potok Wielki

I TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ KOBIET O PUCHAR BURMISTRZA

 W niedzielę, 27 kwietnia 2025 roku , w hali sportowej zespołu 
Szkół w Modliborzycach odbył się I Turniej Piłki Siatkowej Kobiet o Puchar 
Burmistrza Modliborzyc.

W zawodach wzię ło  udz ia ł  p ięć  drużyn kob iecych 
reprezentujących trzy powiaty: janowski, opolski i kraśnicki. Turniej 
rozegrano systemem "każdy z każdym", co pozwoliło każdej drużynie na 
sprawdzenie swoich umiejętności w bezpośrednich starciach.

Najlepsze w turnieju okazały się Mścicielki, które nie pozostawiły 
złudzeń rywalkom i pewnie sięgnęły po zwycięstwo. Na drugim miejscu 
uplasowały się Opolanki Girls z Opola Lubelskiego, a trzecie miejsce 
przypadło ekipie AKS Women Kraśnik. Gospodynie – drużyny GUKS 
Modliborzyce I i GUKS Modliborzyce II – zakończyły zmagania na czwartej 
i piątej pozycji, pozostawiając po sobie dobre wrażenie walecznością 
i determinacją.

Podczas zmagań na parkiecie nie brakowało efektownych akcji, 
sportowej walki i ducha fair play. Na szczególne wyróżnienie zasłużyła 
Katarzyna Wereska z drużyny Mścicielki, która swoją znakomitą postawą 
zdobyła tytuł najlepszej zawodniczki turnieju.

N a g r o d y  d l a 
na j lepszych drużyn oraz 
indywidualne wyróżnienia 
wręczył Burmistrz Modliborzyc, 
pan Witold Kowalik, który 
w  s w o i m  p r z e m ó w i e n i u 
podkreślił, jak ważną rolę sport 
odgrywa w budowaniu więzi 
między mieszkańcami oraz 
p romowan iu  ak tywnego , 
zdrowego stylu życia.

T u r n i e j  z o s t a ł 
zorganizowany przez Urząd 
Miejski w Modliborzycach we 
w s p ó ł p r a c y  z  G U K S 
Modliborzyce oraz Gminnym 
O r g a n i z a t o r e m  S p o r t u 
w Modliborzycach. Dzięki ich 
p r o f e s j o n a l n e m u 
przygotowaniu wydarzenie 
p r z e b i e g ł o  s p r a w n i e 
i w atmosferze przyjaznej 
rywalizacji.

T o  s p o r t o w e 
wydarzenie nie tylko przyciągnęło entuzjastów siatkówki, ale również 
zacieśniło więzi między mieszkańcami sąsiednich powiatów, pokazując, że 
sport może być doskonałą okazją do wspólnego świętowania i rywalizacji 
w duchu fair play.

Dziękujemy wszystkim zawodniczkom za piękną grę, a kibicom 
za doping!

Organizatorzy

Klasyfikacja Końcowa Turnieju :
1. Mścicielki
2. Opolanki Girls Opole Lubelskie
3. AKS Women Kraśnik
4. GUKS Modliborzyce I
5. GUKS Modliborzyce II



GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Miejscowość Odpady zmieszane
Odpady segregowane 
(papier, szkło, metale 
i tworzywa sztuczne)

Odpady biodegrado-
walne (bioodpady)

Antolin, 
Wierzchowiska Pierwsze, 

Wierzchowiska Drugie, 
Węgliska, Pasieka, 

Kolonia Zamek

1 lipca
14 lipca
28 lipca

11 sierpnia
25 sierpnia 
8 września

22 września

7 lipca
4 sierpnia

15 września

-

Bilsko,
Wolica Pierwsza, 

Wolica Druga, 
Wolica Kolonia,

 Dąbie, Lute, 
Michałówka, Zarajec

2 lipca
15 lipca 
29 lipca

12 sierpnia
26 sierpnia
9 września

23 września

8 lipca
5 sierpnia

16 września

-

Gwizdów, Kalenne, 
Ciechocin, Świnki, Majdan, 

Brzeziny, Felinów, 
Stojeszyn Kolonia, 
Stojeszyn Pierwszy, 

Stojeszyn Drugi

3 lipca
16 lipca
30 lipca

13 sierpnia
27 sierpnia
10 września
24 września

9 lipca
6 sierpnia

17 września

-

Słupie

4 lipca
17 lipca 
31 lipca

14 sierpnia
28 sierpnia
11 września 
25 września

10 lipca 
7 sierpnia 

18 września

-

Modliborzyce

4 lipca
17 lipca
31 lipca

14 sierpnia 
28 sierpnia
11 września 
25 września

10 lipca 
7 sierpnia

18 września

4 lipca
17 lipca
31 lipca

14 sierpnia
28 sierpnia
11 września
25 września

Modliborzyce – zabudowa 
wielorodzinna

4 lipca
11 lipca
17 lipca
25 lipca 
31 lipca 

8 sierpnia 
14 sierpnia 
22 sierpnia
28 sierpnia
4 września
11 września
19 września
25 września

10 lipca
7 sierpnia

18 września

4 lipca 
11 lipca
17 lipca 
25 lipca
31 lipca

8 sierpnia
14 sierpnia
22 sierpnia
28 sierpnia
4 września
11 września
19 września
25 września

A.Wachulak

Harmonogram zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy Modliborzyce
III kwartał 2025 rok

8 lipca
5 sierpnia

16 września

9 lipca
6 sierpnia

17 września

7 lipca
4 sierpnia

15 września



Z ŻYCIA DZIENNEGO DOMU „SENIOR+”
W MODLIBORZYCACH

 Jedną z usług, w ramach funkcjonowania naszego Domu, na 
którą kładziony jest duży nacisk, jest aktywizacja społeczno-kulturalna 
odbywająca się poprzez wspólne wyjazdy  i spotkania. 

Takim wydarzeniem było zorganizowanie wyjazdu do Maziarni 
na IV Przegląd Pieśni Maryjnej i Patriotycznej pod hasłem: „Matko, która 
nas znasz, z dziećmi swymi bądź”. Takie spotkania są doskonałą okazją do 
integracji wewnątrzpokoleniowej z seniorami z innych zaprzyjaźnionych 
Placówek, do wspólnych rozmów, wymiany doświadczeń i inspiracji do 
różnych działań. Podczas przeglądu Seniorzy mieli okazję zapoznać się 
z historią patrona parafii, opowiedzianą przez tamtejszego proboszcza. 
Następnie każda z grup zaprezentowała przygotowane utwory o treści 
maryjnej i patriotycznej, a także wiersze własnego autorstwa. 

Dużo emocj i  dostarczył  udzia ł  w koncercie Magdy 
Steczkowskiej, który odbył się w ramach Pikniku Rodzinnego w Rudniku 
nad Sanem. Podczas spotkania można było skorzystać z licznych atrakcji 
przygotowanych przez organizatora. Śmiało można stwierdzić, iż takie 
wyjazdy sprawiają seniorom wiele radości i dostarczają pozytywnych 
wrażeń.

K o l e j n y m  d z i a ł a n i e m  j e s t  p o d t r z y m y w a n i e  w i ę z i 
międzypokoleniowej, które odbyło się poprzez spotkania z dziećmi 
z Samorządowego Przedszkola w Modliborzycach. Dzieci są mostem 
pomiędzy dorosłymi a osobami starszymi. Seniorzy w dzieciach widzą 
radość, energię, pozytywne nastawienie i otwarte, czyste serca, zaś 
seniorzy dają im mądrość  i doświadczenie życiowe. Wszystko to tworzy 
idealną równowagę tak potrzebną w obecnych czasach, gdzie zachwiana 
jest granica pomiędzy życiem realnym a wirtualnym. 

Łączenie mostów dwóch pokoleń odbyło się poprzez piknik pn. 
„Muzyka łączy pokolenia”, zorganizowany na terenie naszego Domu. 
Wspólna zabawa, grillowanie, rozgrywki sportowe i śpiew sprawiły, iż 
wspólnie czas spędzony upłynął bardzo szybko i przyjemnie. Udział 
w przedstawieniu pt. „Czerwony Kapturek”, który odbył się  w Przedszkolu 
pozwolił przenieść się w lata młodzieńcze i choć na chwilę zapomnieć
 o zmartwieniach, troskach i problemach dnia codziennego.  

Bardzo się cieszymy, że możemy wspólnie z przedszkolakami 
organizować działania, które zbliżają obie grupy do siebie i przynoszą wiele 
korzyści. 

Jeśli jesteś osobą starszą, samotną i potrzebujesz różnego 
rodzaju wsparcia, serdecznie zapraszamy do zapoznania się z ofertą 
Dziennego Domu „Senior+” osobiście lub pod numerem telefonu
 607 302 197. 

Anna Świeca

KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH 
W ZARAJCU

 W niedzielę 1 czerwca 2025r. w Tomaszowie Lubelskim 
pięcioosobowa reprezentacja naszego koła brała udział w półfinale 
konkursu "Kobieta Przedsiębiorcza w stylu Wege", organizowanym przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego. Do konkursu zgłosiło się 
28 Kół Gospodyń Wiejskich z pięciu powiatów. Konkurs odbywał się 
w dwóch kategoriach "Tort Tradycyjny" oraz "Dary Lasu i Ziemi". 

Naszymi daniami konkursowymi były "Kremowa zupa z leśnymi 
kurkami", "Gołąbki z kaszą gryczaną i grzybami leśnymi w sosie 

grzybowym", "Ketchup z cukini" oraz 
"Zarajski torcik na każdą okazję". 

Miło nam poinformować, że 
zajęliśmy drugie miejsce w powiecie 
janowskim w kategorii "Dary Lasu 
i Ziemi". Dziękujemy organizatorom za 
m i ł ą  a t m o s f e r ę  o r a z  k o m i s j i 
konkursowej, że doceniła walory 
smakowe dań, które przygotowaliśmy.

W niedzielę 15 czerwca 2025 r. 
odby ł  s ię  "P ikn ik  rodz inny"  d la 
mieszkańców Zarajca oraz wszystkich 
chętnych. Pogoda dopisała. Było wiele 
atrakcji dla dzieci i nie tylko. Wszyscy 
dobrze się bawil i  i  miło spędzil i 
niedzielne popołudnie. Dziękujemy 
wszystkim, którzy z chęcią włączyli się 
w przygotowanie i organizację imprezy. 
Było super!

Zarząd KGW



MODLIBORSKIE KOŁO ZWIĄZKU EMERYTÓW, 
RENCISTÓW I INWALIDÓW

 Nie ustaje aktywność Modliborskiego Koła P Z E i R. Rekrutujemy 
nowych członków i wciąż mile widziani są emeryci, którzy chcieliby aktywnie 
spędzić wolny czas, odkrywać uroki życia seniora.

A oto kilka przykładów takiej aktywności. 
10 maja 2025r. w Stanicy Myśliwskiej „Janowskie Bory'' 

w Ciechocinie odbyła się tzw. „Majówka''. Po odśpiewaniu Litanii do N .M 
.Panny uczestnicy świetnie się bawili przy super muzyce od naszej 
zaprzyjaźnionej didżejki Ali. Dzięki uprzejmości Koła Myśliwskiego 
mogliśmy skorzystać z grilla i altany, gdzie radosnym tańcom nie było 
końca. Dziękujemy p. Burmistrzowi za użyczenie środka transportu. 
Wszyscy wracali bardzo zadowoleni. A wspomnienia powracają na 
spotkaniach w środowe poranki. Spotykamy się bowiem co drugi tydzień 
w Bibliotece u Kazimierza w Modliborzycach. . 

W każdy poniedziałek, w bibliotece w Modliborzycach, ćwiczy 
grupa PILLATES pod okiem naszej wspaniałej trener pani Małgosi, która 
dba o naszą kondycję. Poprawia naszą ruchomość, wzmacnia mięśnie 
i uwalnia głowę. DZIĘKUJEMY.

Na spotkaniach w gościnnej Bibliotece u Kazimierza przy 
ciasteczku i kawce omawiamy plany do realizacji. A pomysłów jest bez liku.

Tak więc zaplanowany wyjazd na Koncert 10 Tenorów został 

zrealizowany. Grupa 23 osób uczestniczyła w zachwycającym wydarzeniu 
7 czerwca 2025r. w MDK Stalowa Wola.Grupa oczywiście bardzo 
zadowolona. 

Następnym zrealizowanym planem był wyjazd na odpust
św. Antoniego 13 czerwca 2025r. do Radecznicy. Grupie 23-osobowej 
wzniosłe religijne przeżycia towarzyszyły w trakcie zwiedzania Rynku oraz 
Cerkwi Prawosławnej w Szczebrzeszynie .

Następnie po pysznym obiadku, serwowanym przez Restaurację 
Klemens w Szczebrzeszynie, mieliśmy przyjemność poznać właściciela 
prywatnego Muzeum Dawnych Rzemiosł oraz Skarbów Ziemi i Morza, 
a także posłuchać opowieści o jego prywatnych zbiorach. Podziwialiśmy 
zachwycające drogocenne skarby, które na długo pozostaną w naszej 
pamięci.

W drodze powrotnej zwiedziliśmy jeszcze Kościół rzymskokatolicki ,,Na 
Wodzie'' w Zwierzyńcu i pełni wspaniałych wrażeń, lekko zmęczeni 
wróciliśmy do domów, snując plany na kolejny ciekawy wyjazd. Dziękujemy 
panu Burmistrzowi Modliborzyc - Witoldowi Kowalikowi za życzliwe 
wsparcie naszych planów.

W imieniu zarządu Terenowego Koła 
PZEiR Modliborzyce

Alina Ślusarska

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność i stworzenie 
cudownej atmosfery. A Pani Sylwii – za inspirujące spotkanie, które na 
długo pozostanie w naszej pamięci. 

Spotkanie odbyło się w ramach projektu „Lubelskie DKK – 
rozmowa zaczyna się od książki”, finansowanego przez Instytut Książki. 

Wydarzenie było także częścią obchodów Tygodnia Bibliotek 2025, 
pod hasłem: „Biblioteka. Lubię tu być!”

SPOTKANIE AUTORSKIE Z SYLWIĄ KUBIK - PISARKĄ Z POWIŚLA
 W środowe popołudnie, 21 maja 2025 r.,  mieliśmy przyjemność 
gościć w naszej bibliotece Sylwię Kubik – pisarkę z Powiśla, której korzenie 
sięgają Lubelszczyzny, a dokładnie Osinek w gminie Potok Wielki.

Pani Sylwia to niezwykle otwarta i ciepła osoba, obdarzona 
wyjątkowym talentem do snucia opowieści, które wciągają i poruszają 
zarówno czytelników, jak i słuchaczy.

Podczas  spo tkan ia 
mie l iśmy okazję wysłuchać 
niezwykle interesujących rozmów 
o pisaniu, inspiracjach oraz 
o historii – tej wielkiej, która 
niejednokrotnie wpływa na losy 
zwykłych ludzi.

Autorka ma na swoim 
k o n c i e  w i e l e  p o c z y t n y c h , 
b e s t s e l l e r o w y c h  p o w i e ś c i 
obyczajowych, osadzonych na 
Powiślu i Żuławach. Debiutowała 
2 sierpnia 2019 roku i od tego 
czasu zdobyła serca czytelników 
w całej Polsce. Tworzy zarówno 
l i teraturę współczesną,  jak 
i z historycznym tłem, zawsze 
z wielką dbałością o szczegóły 
i realizm.
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 Konkursy recytatorskie – „Polskę wierszem poznaję” . W dniach 12 
i 21 maja odbyły się dwa etapy XV Małego Konkursu Recytatorskiego 
dla Przedszkolaków. Motywem przewodnim tegorocznej edycji była 
Polska – jej historia, kultura i przyroda.

 12 maja wystąpiły grupy 5- i 6-latków. Jury przyznało 8 wyróżnień, 
które trafiły do: Magdaleny Kamińskiej, Miłosza Skupińskiego, Igi Łoszak, 
Krystiana Pietronia, Aleksandra Ptasznika, Mai Król, Filipa Kapronia 
i Jakuba Pizonia. 

21 maja na bibliotecznej scenie zaprezentowały się maluszki, 
4- i 5-latki. Jury postanowiło wyróżnić 8 osób: Amelię Myszak, Olę Prężynę, 
Alicję Wielebę, Hanię Kubiś, Ninę Wielebę, Krzysztofa Janika, Dominika 
Czarny oraz Wojciecha Króla – ( i tu ciekawostka, który zaprezentował nam 
„Inwokację” z „Pana Tadeusza”).  

 Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy dyplom i upominek. 
Dzieci wykazały się nie tylko znajomością tekstów, ale także odwagą 
i sceniczną swobodą. Występy pokazały, jak ważna jest rola literatury w 
rozwijaniu wrażliwości i pewności siebie już od najmłodszych lat. Dzięki 
takim inicjatywom jak konkurs recytatorski, rozwijamy w dzieciach pasję do 
czytania, kreatywność oraz pewność siebie.
 Spektakl teatralny – „Wyobraźnia czeka ukryta w bibliotekach”.

13 maja 2025 r. bibliotekę odwiedził Teatr Maska z Krakowa, 
prezentując pełen magii i humoru spektakl dla przedszkolaków. Dzieci 
z zainteresowaniem śledziły losy bohaterów, odkrywając, że biblioteka 
to miejsce pełne niezwykłych przygód i tajemnic.

Tydzień Bibliotek 2025 już za nami, ale emocje i wspomnienia 
pozostają. Dziękujemy wszystkim uczestnikom – dzieciom, rodzicom, 
nauczycielom, zaproszonym gościom i czytelnikom. To dzięki Wam 
biblioteka tętni życiem i naprawdę staje się miejscem, w którym po prostu 
lubi się być. 

BIBLIOTEKA. LUBIĘ TU BYĆ!
 Tegoroczny Tydzień Bibliotek w Modliborzycach upłynął pod 
znakiem spotkań z literaturą, kreatywnością i radością wspólnego 
świętowania – w duchu hasła „Biblioteka. Lubię tu być!”. Przestrzeń 
Biblioteki u Kazimierza znów okazała się miejscem żywym, otwartym 
i inspirującym – dla najmłodszych, dorosłych i wszystkich, którzy kochają 
książki.

WIZYTA PRZEDSZKOLAKÓW 
Z BIAŁEJ DRUGIEJ!

 23 kwietnia 2025 r. naszą bibliotekę odwiedziły Przedszkolaki
 z Niepublicznego Punktu Przedszkolnego MeloMiko z Białej Drugiej.

 Dzieci z ogromnym zaciekawieniem zwiedziły bibliotekę, poznały 
specyfikę naszej pracy oraz dowiedziały się, jak funkcjonuje biblioteka „od 
kuchni”. W trakcie wizyty mali goście mieli również okazję wykonać 
kolorowe zakładki do książek, a na zakończenie wspólnie obejrzeliśmy film 
animowany w naszym bibliotecznym kinie. 
 Serdeczn ie  dz ięku jemy pan iom wychowawczyn iom 
z przedszkola za zorganizowanie tej wizyty i cieszymy się, że mogliśmy 
gościć tak radosną i pełną energii grupę! 
 Zapraszamy ponownie! 

BANK POMYSŁÓW
 25 kwietnia oraz 19 maja 2025 roku w Wojewódzkiej Bibliotece 
Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie odbyło się szkolenie dla 
bibliotekarzy pracujących z dziećmi z województwa lubelskiego, 
zorganizowane w ramach cyklu „Bank Pomysłów”.

Jedną z prelegentek była Katarzyna Pyć, laureatka XXX edycji 
Nagrody im. Anny Platto, która zaprezentowała innowacyjne sposoby 
wykorzystania wirtualnej rzeczywistości w pracy z najmłodszymi 
czytelnikami. Drugi warsztat poprowadziła Joanna Żelazowska z Oddziału 
dla Dzieci WBP, dzieląc się swoimi doświadczeniami i pomysłami.

Spotkania tego typu to nie tylko szansa na zdobycie nowej 
wiedzy, ale również doskonała okazja do wymiany doświadczeń, 
nawiązania kontaktów i wspólnego poszukiwania kreatywnych rozwiązań, 
dzięki którym biblioteka może stać się jeszcze bardziej atrakcyjnym 
miejscem dla dzieci i młodzieży.



OD TRZECIEGO ROCZKU BEZ 
KSIĄŻECZKI ANI KROCZKU

 W środę, 18 czerwca 2025 r., Bibliotekę u Kazimierza 
w Modliborzycach odwiedziła grupa 3-latków z Samorządowego 
Przedszkola w Modliborzycach. Maluchy wzięły udział w wyjątkowej akcji 
„Od trzeciego roczku bez książeczki ani kroczku”, która już od 17 lat 
promuje czytelnictwo wśród najmłodszych mieszkańców naszej gminy. 

W ramach wydarzenia dzieci otrzymały książeczki ufundowane 
przez Burmistrza Modliborzyc, Witolda Kowalika. Nie zabrakło radosnej 
zabawy i oczywiście wspólnego czytania! W tym roku książki maluchom 
czytała Marzena Dolecka-Jocek – Sekretarz Gminy Modliborzyce. 

To niezwykle ważna inicjatywa, ponieważ często stanowi 
pierwszy kontakt dziecka z książką i biblioteką – miejscem, które inspiruje, 
rozwija i zachęca do sięgania po literaturę.

Biblioteka u Kazimierza zaprasza wszystkie dzieci wraz 
z rodzicami do regularnych wizyt oraz udziału w naszych akcjach 
promujących czytanie – niezależnie od wieku czy zainteresowań. Jesteśmy 
otwarci dla każdego małego (i dużego!) czytelnika. 

K.Pyć
foto. arch Biblioteki u Kazimierza

FILIA W STOJESZYNIE PIERWSZYM
 „Biblioteka. Lubię tu być” - hasło Tygodnia Bibliotek 2025! 
 13 maja 2025 r. odwiedziły nas dzieci z klasy zerowej pod opieką 
pani Agnieszki Kaproń oraz przedszkolaki z panią Moniką Jaskowiak.

Bibliotekarka wyjaśniła przedszkolakom, czym jest biblioteka, co 
można w niej znaleźć, dlaczego jest ważna dla nas wszystkich, jak się w niej 
zachowywać oraz – co kluczowe – jak wypożyczać książki. Następnie 
głośno odczytano opowiadanie pt. „Be-be bardzo nieśmiałe jagniątko”, 
którego dzieci z zainteresowaniem wysłuchały. Z równą ochotą najmłodsi 
uczestniczyli również w grze-łamigłówce, inspirowanej znanymi 
i nieznanymi bajkami. Celem gry było rozwiązywanie zagadek dotyczących 
postaci z opowieści dla dzieci – i trzeba przyznać, że przyszli czytelnicy 
wykazują się w dziedzinie literatury dziecięcej niezrównaną wiedzą.

„Biblioteka. Lubię tu być” to hasło, które doskonale oddaje klimat 
Filii Bibliotecznej w Stojeszynie Pierwszym – miejsca, w którym każdy może 
czuć się dobrze i swobodnie. Jak w domu. Każdy przedszkolak wyszedł 
z biblioteki z uśmiechem na twarzy, wyposażony w nowe wspaniałe 
doświadczenia! Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy do odwiedzania 
i wypożyczania książek z Biblioteki!

tekst i foto: Alfreda Gierłach

FILIA W WIERZCHOWISKACH 
PIERWSZYCH 

 W ramach Tygodnia Bibliotek odbył się już XIII Mały Konkurs 
Recytatorski. Dzieci z przedszkola w Wierzchowiskach Drugich, zarówno 
z grupy maluchów, jak i starszaków, zaprezentowały swoje umiejętności 
recytatorskie, wkładając w swoje występy wiele serca i emocji.Za udział 
w konkursie każde dziecko otrzymało nagrodę. 

Serdecznie dziękuję przedszkolakom za ich piękne występy, 
paniom przedszkolankom za współpracę i przyprowadzenie dzieci, 
a szczególne podziękowania kieruję do rodziców za pomoc w nauce 
wierszy.

Dziękuję również pani Magdalenie Dudzie-Sobierajskiej za 
życzliwą współpracę i wsparcie.Zapraszamy do udziału w kolejnym 
konkursie!

A.Sajdak

FILIA W WOLICY PIERWSZEJ
 W Filii w Wolicy Pierwszej jest aktywny Dyskusyjny Klub Książki. 

Cykl icznie jeden raz 
w miesiącu spotykamy 
się w bibliotece, aby 
p o r o z m a w i a ć 
o ciekawych książkach. 
W  s p o t k a n i a c h 
w i o s e n n y c h 
r o z m a w i a l i ś m y 
o książkach Sylwii Kubik 
pisarce z Powiśla , którą 
gośc i l i śmy w nasze j 
G m i n n e j  B i b l i o t e c e 
w  M o d l i b o r z y c a c h  . 
Zapraszamy wszystkich 
do spotkań w klubie, są to 
spotkan ia  c iekawe , 

integracyjne, można bardzo miło spędzić czas i sięgnąć po ciekawą lekturę.

MAŁA KSIĄŻKA  
- WIELKI CZŁOWIEK

 Do grona czytelników w Filii 
 w Wolicy dołączył Kacper i odebrał 
bezpłatną wyprawkę czytelniczą  wraz 
z kartą na którą będzie zbierał kolorowe  
naklejki. 
 Zachęcamy rodziców wraz 
z dziećmi do odwiedzania biblioteki 

J.Piech



„CHOPIN EN VACANCES” PONOWNIE W STOJESZYNIE
 I NASZEJ GMINIE!

 „Chopin en Vacances” z francuskiego znaczy "Chopin na 
wakacjach", a to w Stojeszynie przydarzyło się niemal dosłownie 
i w przenośni. Bo muzyka tego wybitnego polskiego pianisty 
i kompozytora oraz innych twórców światowej sławy ponownie wybrzmiała 
w  h i s t o r y c z n y m  p a r k u  w  S t o j e s z y n i e  i  t o  u  p r o g u  l a t a 
i wakacyjnego odpoczynku. Po raz trzeci koncert fortepianowy 
w  ramach  fes t iwa lu  "Chop in  en  Vacances  -  we  dworach 
i krajobrazach Polski" odbył się na dawnym gazonie parku, w sercu 
dawnego majątku rodziny Gerliczów, w "Zielonym salonie dworu" - jak 
oryginalnie nazwała to miejsce pani Beata Kazimierska-Korsak - gospodyni 
wydarzenia. Festiwal jest już znany coraz szerszej liczbie odbiorców w całej 
Polsce i jest organizowany każdego lata nieprzerwanie od 2017 roku. 

W swoim założeniu 
ma odwiedzan ie 
zwłaszcza miejsc 
dawnych majątków 
ziemskich, gdzie 
funkcjonował dwór - 
o ś r o d e k  ż y c i a 
polskiej  szlachty 
i arystokracji oraz 
symbol c iągłości 
naszej narodowej 
tradycji i kultury. 
W takich miejscach 
n a  Z i e m i 
Dobrzyńskiej swoje 
l e t n i e  w a k a c j e 
s p ę d z a ł  m ł o d y 
Chopin, koncertując 
w  s a l o n a c h 
tamtejszych dworów 
i czerpiąc inspiracje 
do tworzenia swoich 
k o m p o z y c j i 
w  u r o k a c h 
wie jsk iego życia 
i piękna polskiego 
krajobrazu.

Nie zawiodła 
i tym razem pogoda, 
j a k  r ó w n i e ż 
publiczność, która 

bardzo licznie zebrała się na przygotowanej widowni. Wśród niej znaleźli się 
przedstawiciele organizatorów, władz lokalnych, mieszkańcy Stojeszyna i 
okolicznych miejscowości, bliscy i znajomi występujących pianistów. Byli 
z nami miłośnicy muzyki klasycznej i wreszcie sympatycy Festiwalu, 
podążający jego szlakiem przez całą Polskę. Jak zapewniają sami twórcy 
tego muzycznego, misyjnego projektu, Beata i Michał Korsakowie, cieszy 
fakt "stale rosnącej grupy oddanej publiczności-przyjaciół 'Chopin en 
Vacances', który nadal zaprasza na kolejne interesujące muzyczne 
spotkania w gronie wybitnie uzdolnionych młodych wirtuozów fortepianu. 

W tym roku w Stojeszynie wystąpiło dwóch artystów: Bartosz Wątroba 
oraz Krzysztof Goliszek. 

Bartosz Wątroba, rodowity Krakowianin, ma lat 15, naukę gry na 
pianinie podjął mając 7 lat. Obecnie jest uczniem prof. Olgi Łazarskiej 
w Państwowej Szkole Muzycznej II stopnia im. Władysława Żeleńskiego 
w Krakowie. To laureat wielu konkursów ogólnopolskich jak 
i międzynarodowych, na których zdobył liczne i wysokie nagrody. 

Krzysztof Goliszek (ur. 2000 roku), pochodzi z Lubelszczyzny. Jest 
absolwentem Akademii Muzycznej im. Karola Szymanowskiego 
w Katowicach, w której ukończył klasę fortepianu oraz kierunek 
kameralistyki. Obecnie jest pedagogiem w szkole muzycznej w Katowicach, 
pracuje także na Akademii Muzycznej tamże. 

Tak zdolni i utytułowani pianiści młodego pokolenia zagrali dla naszej 
publiczności dwa recitale, a w ich programie były utwory wybitnych 
kompozytorów: Claude'a Debussy'ego, Jana Sebastiana Bacha, ale nade 
wszystko, w przeważającej części nokturny, ballady, mazurki patrona 
Festiwalu - Fryderyka Chopina. Tradycyjnie barwną i zajmującą 
konferansjerkę prowadził pan Michał Korsak. Publiczność z wielką uwagą 
i zachwytem wysłuchała kolejnych utworów, nagradzając pianistów 
gromkimi brawami. W przerwie pomiędzy wystąpieniami artystów był czas 
na konwersację i wymianę wrażeń, przy 'słodkim stole', przygotowanym 
przez stojeszyńskie Koło Gospodyń, przypominając tym samym 
o gościnności i otwartości na wizytę odwiedzających dawny dwór i jego 
właścicieli. 

W wyjątkowej i podniosłej atmosferze upłynęło to niedzielne, letnie 
popołudnie. To muzyczne spotkanie było wydarzeniem, które po raz kolejny  
poruszyło serca publiczności i dostarczyło wielu artystycznych wzruszeń, 
Park w Stojeszynie ponownie był przestrzenią dla kulturalnych działań 
i możliwości udziału w wydarzeniu kultury wysokiej, czerpania z jej 
najświetniejszych wytworów, jak dawny dwór, który stanowił centrum kultury 
i polityki regionu. 

Nie doszłoby ono do skutku, gdyby nie współpraca 
organizatorów koncertu, którymi od 2023 roku są: Urząd Miejski 
w Modliborzycach, Gminny Ośrodek Kultury w Modliborzycach, 
i  N a d l e ś n i c t w o 
Janów Lubelski oraz 
wsparcie finansowe 
zapewnione prze 
dwie p ierwsze z 
w y m i e n i o n y c h 
instytucji. Na ręce 
Pana Burmistrza 
Witolda Kowalika 
oraz Dyrektora GOK 
Andrzeja Rząda na 
t y m  m i e j s c u 
s k ł a d a m y 
serdeczne wyrazy 
w d z i ę c z n o ś c i . 
Pracownicy GOK po 
raz kolejny zadbali 
o  p r o f e s j o n a l n y 
przebieg i realizację 
imprezy. Koncert nie 
odbyłby się również 
b e z  p o m o c y  i 
ż y c z l i w o ś c i  z e 
strony wielu innych 
p a r t n e r ó w 
i przyjaciół naszego 
w y d a r z e n i a . 
P o d z i ę k o w a n i e 
zatem p łyn ie  do 
Krzysztofa Pietrasa, 
k t ó r y  u m o ż l i w i ł 
dostęp do źródła prądu, piękne bukiety wręczane wykonawcom oraz 
pańs twu  Korsakom sponsorowa ła  Kwiac ia rn ia  "Garden ia " 
w Modliborzycach. Elementy tworzące widownię udostępniła Spółdzielnia 
"Pionier" w Modliborzycach, miejscowa Szkoła Podstawowa oraz 
Ochotnicza Straż Pożarna, której wyrażamy wdzięczność za coroczną 
pomoc w zapewnieniu transportu. 

W przygotowanie i przebieg wydarzenia włączyło się także 
wspomniane już KGW w Stojeszynie Pierwszym, a także inne 
zaangażowane osoby, Stojeszynianie, których pomoc była nieodzowna. 
Cały projekt "Chopin en Vacances” - we dworach i krajobrazach Polski" 
dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury w ramach programu "Muzyka" 
realizowanego przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca. Jest realizowany 
pod patronatem medialnym Polskiego Radia CHOPIN. 

Beata B.Wójcik
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KULTURA

KONCERT MADRUGADA SOMBRA
 Madrugada Sombra to polski zespół tworzący niesamowicie 
oryginalną muzykę z pogranicza gatunków world music, polskiego folku, 
flamenco, jazzu i elektroniki. Występy Madrugady wykraczają poza ramy 
standardowego koncertu i stanowią pełen barw spektakl muzyczno-
taneczny, pełen kobiecej wrażliwości i piękna, o czym mogliśmy się 
przekonać podczas niezwykłego koncertu 30 marca 2025r., przy pełnej 
widowni w naszym GOK-u. Usłyszeliśmy zarówno autorskie kompozycje 
warszawskiego zespołu, jak i wyjątkowe aranżacje kurpiowskich pieśni 
ludowych. Wśród nich szczególne wrażenie zrobił utwór „A w niedzielę 
z porania” – nastrojowy i poruszający, który wielu uczestnikom przypomniał 
o pięknie prostych, zapomnianych melodii. W zespole gra znakomity 
gitarzysta Maciej Wieżyński, syn naszej instruktorki Jadwigi Wieżyńskiej. 
Publiczność nagrodziła artystów owacjami na stojąco, a w komentarzach 
i wiadomościach do Ośrodka Kultury nie brakuje ciepłych słów i próśb 
o kolejne takie wydarzenia.

Dla tych, którzy chcą jeszcze raz przeżyć ten magiczny wieczór, 
będziemy publikować nagrania z koncertu na naszym Facebooku i kanale 
YouTube.

KONCERT SWOO HIGH
 W niedzielne popołudnie, 27 kwietnia 2025r., scena Gminnego 
Ośrodka Kultury w Modliborzycach ponownie wypełniła się dźwiękami, 
które poruszyły publiczność. Tym razem za sprawą zespołu Swoo High – 
pięcioosobowej formacji z Lublina, która zaprezentowała mieszankę rocka, 
soulu, bluesa i funky w wyjątkowym stylu. Zespół zagrał z pasją, 
charakterem i niesamowitą energią, serwując słuchaczom wieczór pełen 
emocji, groove'u i żywego kontaktu z publicznością. Już od pierwszych 
dźwięków stało się jasne, że Swoo High to grupa, która wie, czym jest scena 

i jak stworzyć atmosferę, której się nie zapomina. Wokalistka Inez 
Czajkowska zachwyciła mocnym, soulowym głosem, a znakiem 
rozpoznawczym zespołu jest ekspresyjna gra na harmonijce Karola 
Zielińskiego, z którym znamy się od lat ,bo był uczestnikiem i laureatem 
naszych przeglądów. Z Marcinem Krukiem – kompozytorem i gitarzystą 
zespołu, przez kilka lat grał i występował w duecie na festiwalach poetyckich 
i bluesowych. Jeśli ktoś jeszcze nie zna Swoo High – warto nadrobić 
zaległości; na naszym kanale YouTube oraz Facebooku będziemy 
publikować fragmenty koncertu.

MISTRZOSTWA POLSKI WADF
 17 maja 2025r. w Maszewie Dużym koło Płocka odbywały się 
Mistrzostwa Polski WADF (Światowa federacja tańca artystycznego).

Patrycja Frączek z Modliborzyc została Mistrzynią Polski! Ola 
Surowska zajęła 10 miejsce, Maja Kamińska -13, a Ola Taradyś - 
18 miejsce.

W kategorii zespołów; wicemistrzostwo zdobyły Little Stars, 
a 8 miejsce zajęły Swag Princess. Jesteśmy ogromnie dumni i gratulujemy 
naszym tancerkom, ich rodzicom oraz trenerce Edycie Biały - Royal Dance 
Center.

Serdecznie dziękujemy p. Witoldowi Kowalikowi - Burmistrzowi 
Modliborzyc za sfinansowanie dojazdu naszych tancerek na mistrzostwa.

DZIEŃ MATKI, OJCA I DZIECKA
 W niedzielę, 25 maja 2025r., tuż przed Dniem Matki, w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Modliborzycach odbył się coroczny koncert, który 
połączył obchody Dnia Matki, Ojca i Dnia Dziecka. Było radośnie, 
wzruszająco i niezwykle rodzinnie. Na scenie wystąpili; zespół Facelia, 
Maria Krasowska oraz młodzi artyści z GOK-u; dla wielu z nich był to debiut, 
ale mimo tremy pokazali talent i ogromne zaangażowanie. Wokalne 
występy uzupełniły pełne energii choreografie solistek i zespołów 
tanecznych z Royal Dance Center, które porwały publiczność. 

TRADYCYJNA MAJÓWKA 
 W środę, 28 maja 2025r. przy krzyżu w Słupiu, w miejscu gdzie 
kilkaset lat temu stał drewniany kościół, odbyła się 19. edycja Tradycyjnej 
Majówki. Jak zawsze, majówka prowadzona była przez miejscowe panie. 
Usłyszeliśmy pieśni maryjne w wykonaniu chóru parafialnego 
z Wierzchowisk, zespołów KGW z Dąbia i Wierzchowisk Drugich, zespołów 
śpiewaczych; Facelia, Stanianki, Potoczanki i Janowianki, kapeli Mazurów, 
naszej orkiestry dętej, Marii Krasowskiej oraz harmonijkarzy – Stanisława 
Ślusarskiego i Lucjana Sajdaka. 

Nasze Tradycyjne Majówki to zwyczaj zapoczątkowany przez 
Krystynę Wójcik z GOK Modliborzyce, który od 2005 roku integruje 
społeczność lokalną, odwiedzając co roku inną wieś w naszej gminie. Do 
zorganizowania majówki w Słupiu włączyli się mieszkańcy miejscowości na 
czele z paniami; sołtys i radną oraz Koło Gospodyń Wiejskich „Nasze 
Klimaty”. Dziękujemy za doskonałe przyjęcie artystów oraz widzów.



WOJEWÓDZKI PRZEGLĄD 
MUZYKUJĄCYCH NA HARMONIJKACH 

USTNYCH
 1 5  c z e r w c a  2 0 2 5 r.  w  G m i n n y m  O ś r o d k u  K u l t u r y 
w Modliborzycach odbył się 22. Wojewódzki Przegląd Muzykujących na 
Harmonijkach Ustnych. Spośród zgłoszonych 18 harmonijkarzy, 
ostatecznie udział wzięło 12 artystów, których oceniała komisja artystyczna 
w składzie: Bartosz Łęczycki – mistrz harmonijki z Warszawy 
(przewodniczący), Bartłomiej Gutek – animator kultury i Franciszek 
Kamiński – muzyk, kapelmistrz naszej orkiestry dętej.

I miejsce zdobył Kazimierz Gruszka z Łaszczówki (powiat 
tomaszowski), drugą nagrodę - Antoni Gilas z Janowa Lubelskiego, a dwa 
równorzędne III miejsca przyznano Stanisławowi Rawskiemu z Kocudzy 
i Henrykowi Sobieszukowi z Żakowoli Starej. Wyróżnienia powędrowały do 
Henryka Ostrowskiego z Lublina i Wojciecha Karasia z Wierzchowisk. 
Pozostali uczestnicy otrzymali nagrody pieniężne i dyplomy.

Nagrody finansowe ufundowali: Burmistrz Modliborzyc Witold 
Kowalik oraz Starosta Janowski Artur Pizoń.

Dodatkowe nagrody – harmonijki firmy Saydel – ufundował juror 
Bartosz Łęczycki. Zostali nimi nagrodzeni; Stanisław Omiotek 
z Chrzanowa, Henryk Sobieszuk, Stanisław Kulpa ze Zdziłowic oraz Lucjan 
Sajdak z Wolicy Kolonia, zwycięzca ubiegłorocznego Przeglądu, 

występujący w tym roku poza konkursem. Jury doceniło wysoki poziom 
prezentacji oraz występy w strojach ludowych, podkreślających tradycyjny 
charakter wydarzenia. Jak zwykle, na scenie było wspólne muzykowanie 
oraz mistrzowskie prezentacje i porady Bartosza Łęczyckiego.

A.Rząd
foto. GOK Modliborzyce

II POKAZ TALENTÓW STOWARZYSZENIA 
„RAZEM MOŻEMY WIELE…”

 Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych gminy Modliborzyce 
„Razem możemy Wiele…” po raz drugi zorganizowało pokaz talentów dla 
uczniów zamieszkałych na terenie naszej gminy. 
Gala pokazu talentów odbyła się 13 kwietnia 2025r.w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Modliborzycach. Swoje talenty zaprezentowało około 40 
uczestników w przedziale wiekowym 3 – 15 lat. Po występach, które były 
pełne emocji i wzruszeń uczestnicy otrzymali podarunki ufundowane przez 
Pana Piotra Bresia Wicemarszałka Województwa Lubelskiego i Pana 
Michała Moskala Posła na Sejm RP oraz zostali zaproszeni do udziału 
w wycieczce do Lublina jako główna nagroda. 

9 czerwca 2025r. wyruszyliśmy do stolicy naszego 
województwa. W programie wycieczki na zaproszenie Pana 
Wicemarszałka zwiedziliśmy Urząd Marszałkowski Województwa 
Lubelskiego, dowiedzieliśmy się jak funkcjonuje urząd  i mogliśmy zasiąść 
w fotelu Pana Marszałka.

 Następnie udaliśmy się do Świdnika, aby przejść odprawę 
w porcie lotniczym, zobaczyć  lądujący i startujący samolot do Barcelony 
(wielu z nas chciało znaleźć się na pokładzie startującego samolotu), 
dowiedzieliśmy się jaką podróż muszą przebyć nasze bagaże aby znaleźć 
się na pokładzie samolotu oraz poznaliśmy zadania Lotniskowej Służby 
Ratowniczo-Gaśniczej, odpowiedzialnej za bezpieczeństwo płyty lotniska. 

Gdyby tego było mało, w drodze powrotnej wstąpiliśmy do 
Centrum Spotkania Kultur w Lublinie, gdzie mogliśmy odpocząć w kinie, 
oglądając film a następnie zwiedzić budynek z pięknymi ogrodami na 
5 piętrze. Tu z ust jednego z uczestników zostało wypowiedziane przysłowie 
polskie „cudze chwalicie, swego nie znacie”. To było piękne podsumowanie 
wycieczki. Uczestnicy byli bardzo zadowoleni, zmęczeni i szczęśliwi, pytali 
czy w przyszłym roku znowu odbędzie się pokaz  talentów. 

 
Michał Komacki



WSPOMNIENIE O Ś.P. KRYSTYNIE WÓJCIK
Krystyna Wójcik 

(1953-2025)
Od zawsze Stojeszynianka, 

co zawsze z dumą podkreślała. 
Trudno uwierzyć, że swój 
pierwszy staż po ukończeniu 
s z k o ł y  r a c h u n k o w o ś c i 
w Potoczku, rozpoczęła prawie 
55 lat temu, w sierpniu 1970r. 
P ó ź n i e j  p r a c o w a ł a 
w Melioracyjnej Spółce Wodnej 
w Wolicy, a od 1974r. przez 
ponad 3 lata była główną 
księgową w Powiatowym 
Związku Spółek Wodnych 
w  J a n o w i e  L u b e l s k i m . 
Pracując, ukończyła Liceum 
Ogólnokształcące w Janowie 
Lubelskim i zdała maturę.

Dokładnie 48 lat temu – 
1 czerwca 1977r. rozpoczęła 

pracę w kulturze jako kierowniczka Wiejskiego Domu Kultury w Stojeszynie, 
a gdy ten został zlikwidowany w 1990r., jako instruktorka zasiliła grono 
pracowników Gminnego Ośrodka Kultury w Modliborzycach. 

W trakcie pracy w stojeszyńskim WDK, ukończyła Studium Oświaty 
i Kultury. Miłość i pasja do kultury ludowej kształtowały się w Niej od 
najmłodszych lat. Jej tatuś (bo o swoich rodzicach mówiła zawsze – 
mamusia i tatuś) był sołtysem i jak opowiadała w domu rodziców było 
zawsze pełno ludzi, którzy przychodzili załatwić jakąś sprawę i przy okazji 
opowiadali ciekawe historie. Tam też nauczyła się ogromnego szacunku do 
ludzi starszych i tych, którym los nie sprzyjał.

Gdy powstał Wiejski Dom Kultury w Stojeszynie, przejęła opiekę 
artystyczną nad istniejącymi już przy klubie „Ruch”; zespołem ludowym 
i kapelą ludową ze Stojeszyna, założoną przez Jana Ziółkowskiego. 
W składzie zespołu ludowego a później również obrzędowego, 
występowały między innymi wielokrotnie nagradzane śpiewaczki 
i gawędziarki; Czesława Kozieł i Władysława Świątek oraz zdobywczyni 
chyba największej liczby nagród, wyróżnień i dyplomów spośród artystów 
Ziemi Janowskiej – Józefa Albiniak; śpiewaczka, gawędziarka i tancerka, 
instrumentalistka grająca na bębenku w kapeli ze skrzypkiem Eugeniuszem 
Paleniem. Zdobywczyni  na jważnie jszych nagród w kra ju – 
kazimierzowskiej Baszty w 2000r. i Nagrody im. Oskara Kolberga 
w kolejnym roku.

Nie sposób wymienić wszystkich nagród i osiągnięć zdobytych przez 
artystów, którymi się opiekowała i zespoły, które tworzyła nasza koleżanka.
Z najważniejszych; 
- Nagroda główna na Ogólnopolskim Konkursie Tradycyjnego Tańca 
Ludowego „Taneczny Krąg” w Rzeszowie dla pary Stefania Suchora i Józef 
Kozieł w 1992r. 
- w 1999r. Grand Prix na Ogólnopolskim Przeglądzie Teatrów w Tychach 
z Zespołem Obrzędowym ze Stojeszyna.
- Wiele nagród i wyróżnień na Ogólnopolskim Przeglądzie Kapel 
i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym, m.in. dla zespołu „Nutki znad 
Sanny”, pierwsze nagrody dla Eli Kamińskiej (2011r.) i Zespołu 
Śpiewaczego z Modliborzyc (2013r.), II nagroda dla Stanisławy Kapusty 
z uczniami (2020r.)
- Główne nagrody na Ogólnopolskim Festiwalu „Bukowskie Prezentacje 
Folkloru Młodych”; Nutki znad Sanny (1997r.), Wirzchowianki (2003r.), 
Elżbieta Kamińska (2007r.), Katarzyna Wieczorek (2013 i 2014r.)
- Na Ogólnopolskim Festiwalu „Dziecko w Folklorze” w Baranowie 
Sandomierskim; I nagroda - Elżbieta Kamińska (2007r.), III nagroda – 
Tomasz Kamiński (2010r.), I nagroda - Alicja Wąsek (2023r.) 
- Grand Prix dla Alicji Wąsek na Festiwalu Tradycji „Tanwiska” w 2024r.

W ostatnich latach ściśle współpracowała z Zespołem 
Śpiewaczym „Facelia” z Wierzchowisk, Kapelą Mazurów, solistami 
i instrumentalistami, wielokrotnie nagradzanymi na lokalnych oraz 
wojewódzkich przeglądach i festiwalach.

Miała doskonały kontakt z dziećmi i młodzieżą. Realizowała 
z nimi przedstawienia teatralne (m.in. Diabelskie Skrzypce, Jak żaby 
przechytrzyły bociana, Miś Bąbelek u rozbójników) oraz tworzyła grupy 
kabaretowe (m.in. Grzeczne Chłopaki Plus). Współreżyserka i aktorka 
zespołu obrzędowego „Janowiacy” (spektakle; U garncarza Jadamka 
i Rózgowiny), aktywna członkini Stowarzyszenia Kobiet Powiatu 
Janowskiego. Jako „Krystyna z jedynego w Polsce Stojeszyna” od lat 
uczestniczyła w Ogólnopolskim Zjeździe Krystyn. 

To Ona lata temu zainicjowała; Wojewódzki Przegląd 
Muzykujących na Harmonijkach Ustnych w Modliborzycach (od 2002r. ), 
Tradycyjną Majówkę (od 2005r.) czy koncert Śpiewajmy Piosenki 
Żołnierskie (od 2011r.). Opiekowała się artystami śpiewakami, 
instrumentalistami oraz twórcami rękodzieła artystycznego. Była bardzo 
zżyta z unikalną twórczynią wyrobów plecionkarskich z rogożyny – Stefanią 
Suchorą ze Stojeszyna. Razem brały udział w niezliczonych pokazach, 
festiwalach i przeglądach, również rangi międzynarodowej. 

Była współzałożycielką Klubu Seniora w 2011r. oraz 
organizatorką ruchu artystycznego seniorów. Od kilku lat sama z ogromnym 
powodzeniem wróciła na scenę jako aktorka kabaretowa, znana głównie ze 
swoich monologów, za które zdobyła główne nagrody na Wojewódzkim 
Przeglądzie Twórczości Artystycznej Seniorów w Dęblinie; „Mścicielka” 
(w 2018r.) i „Moda Retro” (w 2021r.)

W 2011 roku otrzymała od Ministra Kultury odznakę honorową 
„Zasłużony dla Kultury Polskiej”.

Pracowaliśmy wspólnie wiele lat, to wystarczająco dużo czasu 
aby doskonale poznać się, zaprzyjaźnić i darzyć całkowitym zaufaniem. 

B y ł a  b a r d z o 
w y m a g a j ą c a 
w o b e c  s i e b i e , 
s u m i e n n a , 
odpowiedzialna, do 
końca pełna energii 
i  pomysłów. Nie 
znosiła bylejakości i 
r o b i e n i a 
czegokolwiek na 50 
procent.  Razem 
z  k o l e ż a n k a m i 
i kolegami z GOK-u 
tworzyliśmy zwarty, 
z a p r z y j a ź n i o n y 
i dbający o siebie 
nawzajem zespół.

P r z e d e 
wszys tk im  by ła 
s e r d e c z n y m , 
mądrym, dobrym 

i uczynnym człowiekiem. Z takim samym szacunkiem traktowała 
profesorów, redaktorów, czy znanych artystów, wśród których często 
przebywała, jak i zwykłych ludzi. Zawsze gotowa pomóc, doradzić 
i podpowiedzieć. Mnóstwo osób dzwoniło do Niej ze swoimi problemami 
życiowymi i rodzinnymi. Żartowaliśmy często, że prowadzi społeczny 
telefon zaufania i pogotowie psychologiczne. Nikogo nie zostawiała 
w potrzebie.

Należała do tych osób, których rodzina musi dzielić się Nią ze 
światem. Była kolorowym ptakiem, który nie daje się zamknąć w żadnej 
klatce i ciągle musi być w locie. Nie godziła się na starość; nie wyobrażała 
sobie, siebie samej niedołężnej czy leżącej w szpitalu. Odeszła w swoim 
ukochanym GOK-u, następnego dnia po Jej Tradycyjnej Majówce i w swoje 
święto – Dzień Działacza Kultury.



GMINNE ZAWODY SPORTOWO-
POŻARNICZE MDP

 W dniu 15 czerwca 2025 roku na stadionie miejskim 
w Modliborzycach odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Gminę Modl iborzyce oraz Ochotniczą Straż Pożarną 
w Modliborzycach.

Zawody poprowadził dh Tomasz Kliza – Komendant Gminny 
OSP, natomiast nad prawidłowym przebiegiem rywalizacji czuwała Komisja 
Sędziowska powołana przez Komendanta Powiatowego PSP w Janowie 
Lubelskim w składzie: mł. kpt. Andrzej Miś, mł. kpt. Damian Jaskowski, asp. 
sztab. Konrad Skrzypek.

W rywalizacji wzięło udział 8 drużyn MDP – 4 dziewczęce
 i 4 chłopięce. Wszystkie zespoły wystartowały w biegu sztafetowym oraz 
ćwiczeniu rozwinięcia bojowego.
Klasyfikacja końcowa:

 Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Dziewcząt:
I miejsce – OSP Wierzchowiska Pierwsze
II miejsce – OSP Stojeszyn
III miejsce – OSP Modliborzyce
IV miejsce – OSP Wierzchowiska Drugie.

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze Chłopców:
I miejsce – OSP Wierzchowiska Pierwsze
II miejsce – OSP Wierzchowiska Drugie
III miejsce – OSP Stojeszyn
IV miejsce – OSP Modliborzyce

Dyplomy oraz puchary zwycięskim drużynom wręczał dh Witold 
Kowalik – Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Janowie 
Lubelskim.
Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom, organizatorom, widzom 

oraz kadrze sędziowskiej za zaangażowanie i obecność. Wszystkim 
zawodnikom gratulujemy wspaniałych wyników oraz wysokiego poziomu 

zaprezentowanych umiejętności!

MDP Z WIERZCHOWISK 
PIERWSZYCH Z DOSKONAŁYM 

WYNIKIEM NA SZCZEBLU 
WOJEWÓDZKIM!

 We wtorek, 17 czerwca 2025 r. na stadionie sportowym 
w Dębowej Kłodzie odbyły się Wojewódzkie Zawody Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, w których udział wzięło aż 40 drużyn – 20 
dziewczęcych i 20 chłopięcych.
Z dumą informujemy, że MDP OSP Wierzchowiska Pierwsze spisały się na 
medal! 

Drużyna chłopców w składzie: Antoni Jaskowski - dowódca drużyny,  
Damian Gawryl, Szymon Tylus, Kamil Gębala, Konrad Gil, Kamil Sala, 
Hubert Janik, Wojciech Sowa, Adrian Wielgus. Opiekun drużyny- Jerzy 
Duda. Zdobyła II miejsce, pokazując świetne przygotowanie i sportowego 
ducha!

Drużyna dziewczyn w składzie:Hanna Żuraw - dowódca drużyny, 
Natalia Rugała, Izabela Krajewska, Oliwia Dziewa, Oliwia Błaszczak, 
Natalia Jaworska, Maja Jaworska, Aleksandra Biała, Julia Dziewa, Kornelia 
Krajewska. Opiekun drużyny - Marek Sowa. Uplasowała się tuż za podium – 
na IV miejscu, prezentując ogromne zaangażowanie i determinację!

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom i zawodniczkom 
oraz ich opiekunom – za hart ducha, drużynową współpracę i godne 
reprezentowanie naszej gminy na szczeblu wojewódzkim. Jesteśmy z Was 
dumni! 

Opiekunowie drużyn



GMINNE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE OCHOTNICZYCH 
STRAŻY POŻARNYCH Z TERENU GMINY MODLIBORZYCE.

 W niedzielę, 22 czerwca 2025 roku, na boisku sportowym 
w Modliborzycach odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Modliborzyce.

Organizatorem zawodów była Gmina Modliborzyce, Zarząd 
Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej w Modliborzycach oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Pasiece. 
Zawody poprowadził dh Tomasz Kliza – Komendant Gminny OSP.

Nad prawidłowym przebiegiem zawodów czuwała Komisja 
Sędziowska powołana przez Komendanta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Janowie Lubelskim, której przewodniczył asp. sztab. 
Zbigniew Sudół.

W rywalizacji wzięło udział 10 drużyn męskich oraz 2 żeńskie. 
Zgodnie z zasadami wszystkie drużyny wystartowały w biegu sztafetowym 
oraz w ćwiczeniu rozwinięcia bojowego.

Klasyfikacja końcowa wyglądała następująco:

Kobiece Drużyny Pożarnicze:
I miejsce OSP Modliborzyce
II miejsce OSP Stojeszyn

Męskie Drużyny Pożarnicze:
I miejsce OSP Wierzchowiska Pierwsze
II miejsce OSP Pasieka
III miejsce OSP Wierzchowiska Drugie
IV miejsce OSP Zarajec
V miejsce OSP Wolica Druga
VI miejsce OSP Stojeszyn
VII miejsce OSP Modliborzyce
VIII miejsce OSP Dąbie
IX miejsce OSP Wolica Pierwsza
X miejsce OSP Lute

 `Dyplomy i puchary zwycięskim drużynom wręczali Prezes 
Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej w Janowie Lubelskim – dh Witold Kowalik oraz 
przewodniczący komisji sędziowskiej oraz Prezesa Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

Drużyny z najlepszym czasem w ćwiczeniu rozwinięcia 
bojowego otrzymały Puchar Prezesa Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie Stanisława Mazura. Puchary 
trafiły w tym roku w ręce męskiej drużynyz Wierzchowisk Pierwszych oraz 
drużyny żeńskiej ze Stojeszyna.

Przeprowadzane co roku zawody sprawdzają poziom 
wyszkolenia i umiejętności jednostek OSP. Przy okazji jest to sprawdzian 
własnych możliwości, poznanie swoich słabych stron, co pozwala 
w przyszłości przygotować się lepiej do prawdziwych działań 
przeciwpożarowych. Poza tym zawody to emocjonująca rywalizacja dla 
zawodników i świetne widowisko dla widzów.

Wszystkim startującym jednostkom OSP serdecznie gratulujemy 
i dziękujemy za wspaniałe widowisko i rywalizację.

Organizatorzy 



ECHO Z PRZEDSZKOLA W MODLIBORZYCACH

ŚWIATOWY DZIEŃ JĘZYKA 
ANGIELSKIEGO W GRUPIE 4-LATKÓW

 24 kwietnia 2025r. w grupie 4-latków obchodziliśmy Dzień Języka 
Angielskiego. Dzieci udały się w podróż po Wielkiej Brytanii, z której 
wywodzi się język angielski. Poznały jej położenie, flagę, skład państw oraz 
najważniejsze elementy kulturowe. Oglądały zdjęcia członków rodziny 
królewskiej, zabytków, ważnych miejsc i budowli. Największe 
zaciekawienie wśród przedszkolaków wzbudziła praca i wygląd 
gwardzistów, którzy strzegą pałacu Buckingham. Poszerzyliśmy także 
słownictwo w języku angielskim o nazwy symboli brytyjskich, wykonaliśmy 
ciekawe, kolorowe prace. Na koniec każdy otrzymał pamiątkowy dyplom.

HANIA KUBIŚ LAUREATKĄ 
OGÓLNOPOLSKIEGO KONKURSU

 „FAIRY MELODIES”
 Miło nam poinformować, że Hania Kubiś z grupy 4-latków 
z d o b y ł a  I  m i e j s c e 
w Ogólnopolskim Konkursie 
Piosenki Angielskiej  "Fairy 
melodies" zorganizowanym 
przez Niepubliczne Przedszkole 
"Baby home" w Kielcach o profilu 
a n g i e l s k i m .  W a r u n k i e m 
uczestnictwa w konkursie było 
zaśpiewanie wybranego utworu 
z bajki w języku angielskim
 i  przes łan ie  nagran ia  do 
organizatora. Hania pokonała 
wszystkich uczestników w swojej 
kategorii wiekowej i otrzymała 
atrakcyjne  upominki. 

 OGÓLNOPOLSKI KONKURS Z JĘZYKA 
ANGIELSKIEGO „PEACE AND QUIET”

 Miło nam poinformować, że Ola Prężyna, Wojtek Król
 i Kuba Tur dołączyli do dzieci, odnoszących sukcesy w konkursach z języka 
angielskiego. Dzieci z grupy 4-latków zdobyły II miejsce w Ogólnopolskim 

OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKACYJNY 
„ANGIELSKI JEST FANTASTYCZNY” 

W GRUPIE 4-LATKÓW

 Projekt realizowany był od 26 września do 31 maja, a jego 
głównym celem było pokazanie przedszkolakom, jak ważna w dzisiejszych 
czasach jest znajomość języka angielskiego oraz rozbudzenie 
zainteresowania krajami anglojęzycznymi. Przez cały rok szkolny 
przedszkolaki brały udział w codziennych zabawach w języku angielskim 
oraz obchodziły nietypowe wydarzenia, realizując tym samym wszystkie 
obowiązkowe zadania ujęte w regulaminie, takie jak, m.in.: wysłanie kartki 
do Rodziny Królewskiej, nauka rymowanek, piosenek czy obchody świąt 
związanych z kulturą krajów anglojęzycznych. Za udział w projekcie 
przedszkolaki otrzymały pamiątkowe dyplomy.

Ewelina Kutyła

DZIEŃ DZIECKA
 Tradycja świętowania 1 czerwca jako Dnia Dziecka liczy już 70 
lat. Został on ustanowiony w celu upowszechnienia ideałów i celów 
związanych z prawami dziecka, zawartymi w Karcie Narodów 
Zjednoczonych. Powstał w 1954 roku z inicjatywy ONZ i obchodzony jest od 
1955 roku w wielu krajach na świecie.

W naszym przedszkolu Dzień Dziecka obchodziliśmy 5 czerwca. 
Piękna pogoda pozwoliła na wiele atrakcji na świeżym powietrzu, a dobre 
humory towarzyszyły dzieciom przez cały czas.

WSZYSTKIM NASZYM PRZEDSZKOLAKOM ŻYCZYMY 
UŚMIECHU OD UCHA DO UCHA I SPEŁNIENIA MARZEŃ.

Dorota Kańkowska

Konkursie „Peace and quiet, czyli wyciszamy się po angielsku” 
zorganizowanym przez Publiczne Przedszkole nr 2 w Kluczborku. 
Warunkiem udziału w konkursie było przygotowania nagrania w języku 
angielskim, prezentującego wybraną formę aktywności służącą wyciszeniu 
dzieci, wspieraniu ich uważności poprzez wybraną rymowankę/zabawę 
/piosenkę. Dzieci w nagrodę otrzymały gry dydaktyczne, drobne upominki i 
pamiątkowe dyplomy.

Gratulujemy  i życzymy dalszych sukcesów!



MOBILNE PLANETARIUM W NASZYM 
PRZEDSZKOLU

 17 czerwca 2025 r. nasze przedszkole odwiedziło Mobilne 
Planetarium „Orbitek”. Młodsze przedszkolaki 3-latki przeniosły się 
w podwodny świat zwierząt. Natomiast starsze grupy odbyły podróż do 
czasów, gdy po ziemi stąpały prehistoryczne dinozaury. Wszystko odbyło 

się w wielkiej, nadmuchanej kapsule, w której za pomocą projektora 
wyświetlane były obrazy i filmy. Dzieci z wielkim zaciekawieniem 
uczestniczyły w niecodziennych zajęciach przyrodniczych. Bardzo 
dziękujemy sponsorom – Bankowi Spółdzielczemu Ziemi Kraśnickiej 
w Modliborzycach za dofinansowanie atrakcji dla naszych przedszkolaków.

Jolanta Dycha

 "Mała dziewczynka do babci szła, w ręku śliczny koszyk ma. 
Trzymaj się drogi, nie zbaczaj z niej bądź ostrożna, proszę cię! Tak 
6 czerwca śpiewały dzieci z grupy 6-5 latków podczas swojego występu dla 
rodziców pt. CZERWONY KAPTUREK z okazji "ŚWIĘTA RODZINY", 

przestrzegając Czerwonego Kapturka przed wilkiem. Podczas oglądania 
widzowie przenieśli się do świata przygód tej małej dziewczynki, która idąc 
do swojej chorej babci spotkała w lesie nie tylko wilka, ale także zajączka, 
pająka, biedronkę, wiewiórkę, ptaki. Zachwyca się urodą drzew, smacznymi 
jagódkami i pięknymi czerwonymi kapeluszami muchomorów odważnie 
kierując się w stronę domku babci. Rodzice z wielką uwagą śledzili 
poczynania dzieci, które nadzwyczaj dobrze wcieliły się w swoje role, 
bawiąc się przy tym na scenie w naturalny dla siebie sposób. Był to występ 
pełen emocji i wrażeń estetycznych. Na koniec dzieci przekazały bardzo 
ważne przesłanie : "aby słuchać rodziców i nie ufać nieznajomym". 

Renata Chudy

CZERWONY KAPTUREK 

NASZE 
SUKCESY 

M i ł o  n a m 
p o i n f o r m o w a ć  ż e 
dziewczynki z grupy "0" 
J U L I A D U L z a j ę ł a 
I miejsce a WIKTORIA 
PIETRAS II miejsce 
w  k o n k u r s i e 
plastycznym pt. Jan 
Paweł  I I  P ie lgrzym 
N a d z i e i , 
zorganizowanym przez 
P u b l i c z n ą  S z k o ł ę 
P o d s t a w o w ą 
w  S t o j e s z y n i e 
Pierwszym z okazj i 
jub i leuszu  15- lec ia 
nadania imienia te j 
s z k o l e  . 
GRATULUJEMY !!

PUBLICZNE PRZEDSZKOLE W STOJESZYNIE PIERWSZYM

DZIEŃ MAMY I TATY W PRZEDSZKOLU
 2 czerwca 2025r. w naszym przedszkolu odbyła się niezwykle 
ważna uroczystość – Dzień Mamy i Taty. Wychowankowie z obu grup, chcąc 
wyrazić miłość, szacunek i wdzięczność za trud wychowania, przygotowali 
występ słowno – muzyczny. Rodzice mogli podziwiać swoje pociechy 

i wysłuchać wierszy i piosenek oraz obejrzeć taniec. Mamusie i Tatusiowie 
byli bardzo dumni i wzruszeni, a występy dzieci nagrodzili gromkimi 
brawami. Przedszkolaki wręczyły również Rodzicom przygotowane 
upominki i zaprosili na słodki poczęstunek. Uśmiechom, uściskom 
i radości nie było końca. 

To był wyjątkowy dzień, który pozostanie w naszej pamięci na długo. 
Dziękujemy Rodzicom za obecność na uroczystości, ciepłą i rodzinną 
atmosferę, wspólnie spędzony czas i wszelką pomoc.

Monika Jaskowiak i Agnieszka Kaproń



WYCIECZKA DO ZAMOŚCIA
 18 czerwca 2025 r. dzieci z grupy „Pszczółek” wybrały się na 
wycieczkę do Zamościa. Zwiedzanie tego pięknego miasta rozpoczęły od 
spaceru po Starym Rynku, gdzie szereg kolorowych kamienic z arkadami 
i Ratusz bardzo się wszystkim podobały. Kolejnym punktem wycieczki była 
wizyta w Zamojskiej Manufakturze Słodyczy „Tęcza”. Dzieci mogły 
zobaczyć etapy przygotowywania i powstawania słodyczy: wylanie karmelu 
na granitowy blat, dodanie aromatów, barwników, wyrabianie i formowanie. 
Przedszkolaki mogły samodzielnie wykonać lizaka i skosztować 
kolorowych cukierków.

Ostatnim punktem wycieczki było zwiedzanie Zamojskiego Zoo. 
Dzieci zobaczyły wiele gatunków zwierząt pochodzących z różnych 
zakątków świata. Wszystkim bardzo podobała się żyrafa, papugi, różowe 
flamingi, kolorowe ryby w akwarium, pająki w terrarium i skaczące małpki. 
Największy zachwyt wywołał u wychowanków tygrys i lew. Spotkanie ze 
zwierzętami  „na żywo” dostarczyło im niesamowitych wrażeń i emocji. To 
była wspaniała lekcja przyrody. Na zakończenie wszyscy mogli zakupić 
sobie pamiątki i prezenty dla najbliższych.

To był niezapomniany dzień, pełen nowych doświadczeń. 
W drodze powrotnej, pomimo zmęczenia, dzieciom dopisywały humory 
i wzajemnie dzieliły się wrażeniami z wycieczki.

Wychowawcy przedszkola

WYJAZD DO ZSCKR W POTOCZKU
 W dniu 12 czerwca 2025r. przedszkolaki wybrały się na 
wycieczkę do Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Potoczku.  
Celem wyjazdu było poznanie życia na wsi, poznanie zwierząt hodowlanych 
w gospodarstwie oraz pracy rolnika.
W pierwszej kolejności dzieci obejrzały bibliotekę szkolną, pracownię 
kulinarną. Następnie pokonywały tor przeszkód oraz uczestniczyły w 
różnych zabawach i ćwiczeniach gimnastycznych, przygotowanych przez 
n a u c z y c i e l i 
w y c h o w a n i a 
f i z y c z n e g o . 
Kolejnym punktem 
było obejrzenie nowo 
w y b u d o w a n e g o 
budynku socjalno- 
d y d a k t y c z n e g o , 
gdzie uczniowie uczą 
s i ę  z a w o d u 
p r a k t y c z n e g o . 
Kolejną atrakcją były 
traktory, kombajn 
zbożowy, przyczepa 
samozbierająca oraz 
i n n e  c i e k a w e 
maszyny rolnicze, 
które wykorzystywane są w codziennej pracy rolnika. Dzieci miały 
możliwość obejrzeć oborę, a w niej mieszkające cielaki i krowy. Dowiedziały 
się, co krowy lubią jeść (kiszonka z trawy, kukurydzy, siano i specjalne 
pasze), pić oraz jak funkcjonują w ciągu dnia. Dzieci miały możliwość 
zobaczyć, jak przechowywane jest mleko. Najciekawszą częścią naszego 
pobytu w gospodarstwie była przejażdżka na łąkę specjalnym wozem. Na 
koniec uczniowie z profilu żywieniowego wraz z nauczycielem przygotowali 
dla nas pyszne ,marchewkowe babeczki i  gofry.

To była fantastyczna i niezapomniana lekcja. Dzieci wróciły 
z wycieczki zadowolone, uśmiechnięte, bogatsze o nowe doświadczenia. 
Po takiej praktycznej lekcji żaden przedszkolak nie powinien mieć problemu 
z odpowiedzią na pytanie: „Skąd się bierze mleko?”. Wszyscy wrócili do 
szkoły w wyśmienitych humorach, bogatsi o nowe doświadczenia. 
Wycieczka była bardzo udana i z pewnością na długo zapadnie w ich 
pamięci.

Składamy podziękowania dla Dyrektora ZSCKR, Pana Dariusza 
Wolana oraz Nauczycielom za umożliwienie zorganizowania wycieczki, za 
ugoszczenie nas, przekazanie cennych informacji i oprowadzenie po 
gospodarstwie, za mile spędzony czas.

Wychowawcy przedszkola

CO NOWEGO W SAMORZĄDOWYM PRZEDSZKOLU
W WIERZCHOWISKACH DRUGICH?

DZIEŃ JEDNOROŻCA
 Dzień jednorożca to doskonała okazja do rozwijania wyobraźni, 
spełnienia marzeń i integracji wszystkich przedszkolaków …a także po 
prostu  dobra, radości. To postać kochana zarówno przez dzieci , jak 
i dorosłych, doczekała się swojego święta, które obchodzimy właśnie 
9 kwietnia. Tego dnia porzuciliśmy smutki, złości a zastąpiliśmy je radością, 
uśmiechem  i wspólną zabawą, pracą w sali naszego przedszkola.

i kosztowały różne jej rodzaje. 
Z prawdziwą przyjemnością 
o d k r y w a ł y  s e k r e t y 
czekoladowych słodkości. 
Z okazji nadchodzących świąt 
wielkanocnych dzieci płynną 
c z e k o l a d ę  w y l e w a ł y  d o 
p a p i e r o w y c h  f o r e m e k 
w kształcie pisanek, które 
potem ozdabiały smakołykami 
według własnych pomysłów. 
Uśmiechnięte i umazane buzie 
z  c a ł ą  p e w n o ś c i ą  b y ł y 
naj lepszym dowodem, że 
w a r s z t a t y  b y ł y  s ł o d k i e 
i ciekawe.

Z. Szwedo

WARSZTATY Z ,,WESOŁĄ KUCHNIĄ''
 Dnia 8.04.2025r.dzieci z naszego przedszkola miały 
przyjemność uczestniczyć w wielkanocnych warsztatach kulinarnych 
zorganizowanych przez ,, Wesołą Kuchnię '' z Janowa Lub.. Były to zajęcia 
pobudzające różne zmysły: smaku, węchu, dotyku. Dzieci poznały z czego 
i jak powstaje prawdziwa czekolada. Dowiedziały się, jak powstaje 



NA WIEJSKIM PODWÓRKU…
  Dzieci z przedszkola poznawały na zajęciach ptactwo i różne 
zwierzęta domowe. Dowiedziały się, jak o nie należy dbać, czym je karmić 
i jakie mają znaczenie dla człowieka. W ramach podsumowania wiedzy 
przedszkolaki odwiedziły gospodarstwo wiejskie w Wierzchowiskach 

Drugich. Pani Karolina Łagód przywitała i oprowadziła dzieci po swoim 
gospodarstwie. Przedszkolaki zobaczyły w naturalnym środowisku 
ptactwo domowe: gęsi, kury, mulardy, czyli kaczogęsi oraz różne zwierzęta 
wiejskie: kozy, baranki i koniki, pasące się w naturalnym środowisku na 
łące w zagrodzie. Dużym zainteresowaniem cieszyły się małe kózki oraz 
konik kucyk Tolek. Przedszkolaki chętnie karmiły zwierzęta karmą 
przygotowaną przez gospodynię  panią Karolinę. Następnie wszyscy 
przeszli do pomieszczeń gospodarczych, w których zobaczyli różne 
gatunki królików, przepiórki, bażanta ozdobnego, papugę oraz 
miniaturową świnkę wietnamską. Potem pani Karolina pokazała uprzęż dla 
konia i zademonstrowała jazdę na nim. Na koniec spotkania dzieci miały 
niespodziankę – mogły spróbować różnych serów kozich. Dla wielu z nich 
była to pierwsza wizyta w takim gospodarstwie wiejskim, w którym mogły 
zobaczyć, dotknąć czy nakarmić zwierzęta. Mimo upału, dzieci wróciły do 
przedszkola zadowolone, pełne wrażeń i bogatsze o nowe doświadczenia.

Dziękujemy Pani Teresie Szostek za zaproszenie oraz Pani 
Karolinie Łagód za poświęcony czas i ciekawe spotkanie.

Z. Szwedo 

DZIEŃ ZIEMI 
 22 kwietnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Ziemi, którego 
celem jest promowanie postaw ekologicznych w społeczeństwie.  Naukę tę 
rozpoczynamy już od najmłodszych lat.  W tym roku w starszej grupie 

WIZYTA W OSP 
W WIERZCHOWISKACH PIERWSZYCH

 14 maja 2025 r. przedszkolaki z grupy młodszej i starszej miały 
wyjątkową okazję odwiedzić remizę strażacką. Już od samego rana wśród 
przedszkolaków panowało wielkie podekscytowanie – dla wielu z nich była 
to pierwsza wizyta w prawdziwej straży i możliwość zobaczenia z bliska 
pracy strażaków.

Po serdecznym powitaniu przez strażaków dzieci zostały 
zaproszone do środka remizy, gdzie rozpoczęła się fascynująca opowieść 
o pracy strażaka. Przedszkolaki z ogromnym zainteresowaniem słuchały 
o tym, jak wygląda dzień pracy w jednostce, w jakich sytuacjach wzywani są 
strażacy, oraz jak ważna jest ich rola w niesieniu pomocy innym ludziom.

Następnie dzieci miały okazję dokładnie obejrzeć dwa wozy 
strażackie. Strażacy pokazali sprzęt, którego używają podczas akcji 
ratunkowych – m.in. węże strażackie, nożyce hydrauliczne, aparaty 
tlenowe, latarki, kaski i specjalne ubrania ochronne. Dzieci mogły zadawać 
pytania, dotykać sprzętu, a także dowiedziały się, jak ważne jest 
bezpieczeństwo i współpraca w czasie akcji.

Jednym z największych przeżyć dla przedszkolaków była 
możliwość wejścia do środka wozu strażackiego. Chętni przymierzyli także 
strażacki kask i elementy stroju ochronnego.

Na zakończenie spotkania każdy przedszkolak otrzymał drobny 
upominek od strażaków. Był to piękny gest, który sprawił dzieciom wiele 
radości i był doskonałym podsumowaniem tego pełnego wrażeń dnia.

Dziękujemy Strażakom za serdeczne przyjęcie, poświęcony 
czas, cierpliwość i zaangażowanie! Dzięki Wam dzieci przeżyły wyjątkową 
przygodę, która z pewnością zostanie z nimi na długo. Wasza praca jest 
niezwykle cenna i inspirująca – dziękujemy, że mogliśmy poznać jej kulisy 
i choć na chwilę poczuć się jak prawdziwi strażacy!

Monika K. 

DZIEŃ RODZINY
 4 czerwca 2025r. w naszym przedszkolu odbył się Dzień Rodziny. 
Spotkanie z najbliższymi miało na celu wzmocnienie więzi rodzinnych oraz 
podkreślenie roli mamy i taty w rodzinie. Na uroczystość licznie przybyli 
rodzice, dziadkowie i bliscy przedszkolaków, którzy z dumą obserwowali 
przygotowane przez dzieci występy. Dzieci z grupy młodszej i starszej 
zaprezentowali swoje talenty poprzez recytację wierszy, śpiewanie 

przedszkolnej odbyły się zajęcia na temat segregacji odpadów. Dzieci 
wykazały się dużą znajomością  kolorów  pojemników na  odpady. Wiedzą, 
jakie śmieci tam gromadzimy. Rozumieją, że wszyscy musimy dbać o naszą 
planetę. Nauczyliśmy się piosenki o segregacji odpadów ,,Eko-pingwinek”. 
Dzieci kolorowały postać Eko –pingwinka, który ma przypominać o tym, że 
wszyscy każdego dnia musimy dbać o naszą Ziemię. Po wspólnych 
zabawach każdy przedszkolak dostał pamiątkowy dyplom. 

  Monika Krzysztoń

piosenek oraz wyjątkowe tańce. Przedszkolaki złożyły najserdeczniejsze 
życzenia rodzicom oraz wręczyły upominki.

Po części artystycznej dzieci wraz z rodzicami spędziły czas na 
pikniku na świeżym powietrzu. Dziękujemy rodzicom za zorganizowanie 
poczęstunku. Uśmiechnięte buzie dzieci oraz wzruszenie rodziców 
świadczy o tym, że była to naprawdę wyjątkowa uroczystość.

Monika K. 



ZESPÓŁ SZKÓŁ W MODLIBORZYCACH

DOBRE WYSTĘPY LEKKOATLETÓW
 12 maja 2025r. na stadionie przy Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Janowie Lubelskim odbyły się Powiatowe Igrzyska Dzieci 
w Trójboju LA. Do rywalizacji przystąpiło sześć drużyn dziewcząt i pięć 
drużyn chłopców z Powiatu Janowskiego.

P u b l i c z n ą  S z k o ł ę  P o d s t a w o w ą  i m .  O r ł a  B i a ł e g o 
w Modliborzycach reprezentowali uczniowie z klasy IV oraz dwóch uczniów 
z klasy IIIA. Najlepiej spisały się dziewczęta (Natalia Giżka, Alicja 
Jankowska, Paulina Krzysztoń, Lena Lenart, Wiktoria Ryńska), które zajęły 
II miejsce i awansowały do półfinału wojewódzkiego. Trochę słabiej wypadli 
chłopcy, którzy zajęli III miejsce. 

29 maja 2025r. na obiektach Powiatowego Centrum Sportu 
w Biłgoraju odbył się półfinał wojewódzki, na którym dziewczęta zajęły VI 
miejsce.Brawa dla naszych najmłodszych zawodników.

Tomasz Nalepa 

TURNIEJ W HALOWEJ PIŁCE NOŻNEJ
 W hali sportowej ZSCKR w Potoczku 28 marca br. odbył się 
coroczny Turniej Szkół Podstawowych w Halowej Piłce Nożnej o Puchar 
Dyrektora ZSCKR w Potoczku. W zawodach uczestniczyły reprezentacje 
szkół podstawowych z następujących miejscowości: Potoczek, 
Modliborzyce, Potok Wielki, Szczecyn, Gościeradów oraz biorący udział 
poza klasyfikacją uczniowie z klas pierwszych, reprezentujący ZSCKR 
w Potoczku.

Uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej im. 
O r ł a  B i a ł e g o 
w  M o d l i b o r z y c a c h 
w  sk ładz ie :  K rys t ian 
Janus, Bartłomiej Mędyk, 
Łukasz Mazur, Błażej 
W i e l e b a ,  S e b a s t i a n 
Suchora, Ksawery Kruk, 
Gabriel Tracz, Franciszek 
Dziewa oraz Wojciech 
Mazur po bardzo dobrej 
grze zajęli 1 miejsce, 
pokonując w finale 1:0 
PSP w Gościeradowie. 
„Królem strzelców” został 
Krystian Janus.
Gratulacje dla naszych 
zawodników. 

Tomasz Nalepa

ROZGRYWKI O PUCHAR TYMBARKU
 W dniach 14 -15 kwietnia 2025r. na boiskach przy Zespole 
Szkolno – Przedszkolnym w Janowie Lubelskim odbył się etap powiatowy 
Turnieju „Z podwórka na stadion o puchar Tymbarku”. 

P u b l i c z n ą  S z k o ł ę  P o d s t a w o w ą  i m .  O r ł a  B i a ł e g o 
w Modliborzycach reprezentowało sześć zespołów w kategoriach U8, U10 
i U12 dziewcząt i chłopców. 

Najlepiej spisali się chłopcy w kategorii U10, którzy wygrali 
wszystkie swoje mecze i zajęli I miejsce. Na drugich miejscach zakończyli 
swój udział chłopcy w kategorii U8 (mimo świetnej gry) oraz dziewczęta 
U12. Nieco słabiej zagrały dziewczęta w kategorii U10, które zajęły III 
miejsce oraz chłopcy U12, którzy zakończyli swój udział na IV pozycji. 
Dziewczęta w kategorii U8 zajęły I miejsce (walkower), gdyż drużyna 
z Godziszowa nie stawiła się na rozgrywki.

Podsumowując tegoroczne rozgrywki, jestem bardzo 
zadowolony ze swoich zawodników, gdyż zostawili sporo serca na boisku. 
Szczególnie piękne widowisko stworzyli najmłodsi chłopcy U8, którzy 
z Potokiem Wielkim wygrali 7:0 i w finale spotkali się z Iskrą Krzemień. Losy 
spotkania ważyły się do ostatniej minuty. Niestety, musieliśmy uznać 
wyższość przeciwnika – wynik 1:2. „Piękne” mecze rozegrali chłopcy 
w kategorii U10, którzy wygrali 2:0 z Krzemieniem, 2:1 z Janowem 
Lubelskim i 5:0 ze Zdziłowicami, tutaj głównym rozgrywającym był Fabian 
Serwatka, który czuwał zarówno nad obroną, jak i atakiem.  

W dniach 6 – 7 maja 2025r. na boisku Lewarta Lubartów odbył się 
finał wojewódzki Turnieju Piłki Nożnej „Z podwórka na stadion o puchar 
Tymbarku”. Nasi chłopcy w kategorii U10, mimo świetnej postawy na 
boisku, nie zdołali awansować do ćwierćfinału. Okazało się, że trafiliśmy 
w swojej grupie na finalistę turnieju – drużynę z Ryk.

Przygoda z turniejem Tymbarka dobiegła końca ale trenować 
trzeba, aby w przyszłym roku znowu zagrać jak najlepiej. 

Tomasz Nalepa  

FILIP TARADYŚ NAJLEPSZY 
W WOJEWÓDZTWIE

 24 kwietnia 2025r. w Ośrodku Szkolenia Komendy Wojewódzkiej PSP 
w  L u b l i n i e  o d b y ł y  s i ę 
el iminacje wojewódzkie 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej ph. 
" M ł o d z i e ż  z a p o b i e g a 
pożarom".

Powiat Janowski w III 
g r u p i e  w i e k o w e j 
reprezentował uczeń klasy 
I I I  L i c e u m 
O g ó l n o k s z t a ł c ą c e g o 
w Modliborzycach - Filip 
Taradyś, który trzeci rok 
z  r z ę d u  w y k a z a ł  s i ę 
n a j w i ę k s z ą  w i e d z ą 
z dziedziny pożarnictwa 
w Województwie Lubelskim.

Filip to zdolny i ambitny 
młody człowiek, który dzięki 
swojemu zaangażowaniu 
i  p racy  może  os i ągać 
sukcesy. 

F i l i p o w i  i  j e g o 
Rodz icom g ra tu lu jemy 
I  m i e j s c a  w  t u r n i e j u 
wojewódzkim oraz wysokiej pozycji w konkursie ogólnopolskim.  

Tomasz Nalepa



LUBELSKIE WSPIERA UZDOLNIONYCH 
 29.04.2025r. ośmioro uczniów naszej szkoły otrzymało stypendia 
w ramach programu stypendialnego „Lubelskie wspiera uzdolnionych 
2024-2025” ,  rea l izowanego przez Województwo Lubelsk ie, 
współfinansowanego przez Unię Europejską.

Na uroczystej gali stypendystów listy gratulacyjne otrzymali: Filip 
Taradyś i Bartosz Wielgus z liceum; Bartosz Gąsiorowski, Kamila Kapusta, 
Aleksander Lewko, Łucja Pietroń, Aleksandra Taradyś, Jagoda Tes ze 
szkoły podstawowej. Podziękowanie otrzymała również nasza szkoła „za 
trud podejmowanej na co dzień odpowiedzialności i szlachetnej pracy 
Nauczyciela”.

Serdecznie gratulujemy w/w uczniom sukcesu, życząc 
wytrwałości i wielu inspiracji w kolejnych latach nauki.

POWIATOWA LICEALIADA W SIATKÓWCE
 Powiatowa Licealiada w siatkówce plażowej odbyła się 29 maja 
2025 r. ze względu na niekorzystne warunki atmosferyczne w hali sportowej 
ZS w Janowie Lubelskim.

W rozgrywkach wzięły udział cztery szkoły z powiatu janowskiego: 
ZST, ZS, LO w Modliborzycach  oraz ZSCKR w Potoczku. Chłopcy 
ostatecznie uplasowali się na trzeciej pozycji. Turniej rozegrano systemem 
każdy z każdym do dwóch wygranych setów. LO w Modliborzycach 
reprezentowali: Sebastian Kędra,  Bartosz Wielgus, Filip Taradyś.
Końcowa klasyfikacja zawodów przedstawia się następująco:
I miejsce – ZS w Janowie Lubelskim
II miejsce - ZSCKR w Potoczku
III miejsce – LO w Modliborzycach
IV miejsce – ZST w Janowie Lubelskim
Uczniom reprezentującym LO w Modliborzycach dziękuję za wspaniałą 
sportową rywalizację, za zaangażowanie, wysiłek i postawę fair play.
Gratuluję i życzę dalszych sukcesów sportowych.

Beata Bańka

WYCIECZKA DO WARSZAWY
 W dniach 7-8 maja 2025r. uczniowie klasy  IV, V a, V b , VI a, VI b 
wraz z wychowawcami uczestniczyli w wycieczce do Warszawy. 
Pierwszego dnia wraz z przewodnikiem zwiedzali Rynek Starego Miasta, 
który był świadkiem wielu ważnych wydarzeń historycznych. Spacerując 
wąskimi uliczkami,  odkrywali uroki dawnej Warszawy: Plac Zamkowy 
z kolumną Zygmunta III Wazy, Syrenkę, Katedrę, Barbakan, Pomnik 
Małego Powstańca. Kolejny punkt naszego programu to Zamek Królewski - 
dawna siedziba polskich monarchów  i rządu. Uczniowie mogli podziwiać 
bogate wnętrza,  kolekcje sztuki, a także  Sale Sejmowe. Eksponaty 
i wystawy dostarczyły nam wiedzy o historii Polski, kulturze i sztuce. 
Następnie udaliśmy się do jednej z najbardziej rozpoznawalnych atrakcji 
Warszawy- Pałacu Kultury i Nauki. Z Tarasu Widokowego na 30. piętrze 
podziwialiśmy imponującą panoramę stolicy. Drugi dzień zwiedzania stolicy 

rozpoczęliśmy od wizyty w Centrum Nauki Kopernik. To nowoczesne 
miejsce zainspirowało uczestników do eksperymentowania i odkrywania 
tajemnic nauki. Niewątpliwie dużą atrakcją okazała się wizyta 
w Planetarium. Dzięki najnowszej technologii projekcji światła i dźwięku 
przestrzennego uczniowie mieli wrażenie, jakby unosili się pośród gwiazd 
i planet, doświadczając kosmicznych zjawisk z pierwszej ręki. Ostatni punkt 
w programie to zwiedzanie Stadionu Narodowego z przewodnikiem, które 
dostarczyło miłośnikom sportu wielu niezapomnianych wrażeń. Uczniowie 
dowiedzieli się, jak wygląda organizacja dużych imprez sportowych 
i kulturalnych oraz poznali  historię i znaczenie tego miejsca dla polskiego 
sportu.

Wycieczki szkolne to nie tylko sposób na oderwanie się od 
codziennej nauki, ale także okazja do zdobycia nowych doświadczeń, 
pogłębiania wiedzy oraz rozwijania zainteresowań.

Dziękujemy za opiekę i wspólną przygodę pani Barbarze Orzeł, 
pani Jolancie Blacha oraz panu Tomaszowi Nalepie.

A.Kołodziejska

WYCIECZKA SZKOLNA DO OSADY 
KOCHANY W JASTKOWICACH

 W dniach 26 i 27 maja 2025 roku uczniowie klas I-III brali udział 
w wycieczce zorganizowanej do niezwykłego miejsca, jakim jest Osada 
Kochany.

Celem wycieczki było poznanie Osady, jej historii i niezwykłego 
klimatu dawnej wioski. Na wejściu do Osady od razu przywitały nas renifery, 
które nie tylko można było dotknąć, ale też nakarmić. Idąc dalej uczniowie 
mieli okazję zwiedzić piękną Galerię 100 obrazów, stworzonych przez 
wybitnych polskich malarzy dla uczczenia setnej rocznicy Odzyskania 
przez Polskę Niepodległości. W zakamarkach Osady można było podziwiać 
stare, zabytkowe auta, motory i motocykle, ciągniki, czy wiele innych 
dawniej używanych maszyn.

Osada Kochany to również miejsce, gdzie uczniowie spotkali  
wiele zwierząt, które są stałymi mieszkańcami „Prawie ZOO”. Kaczki, 
łabędzie i inne ptaki pływające po wodzie witały nas na wejściu do zagrody. 
Kozy, konie, osły i lamy zajadały smakołyki serwowane z rąk dzieci, 
a niektóre pozwoliły zasiąść na swoich grzbietach. Kolorowe i barwne 
papużki, flamingi, żurawie zachwycały swoim pięknem i okazałością. Czas 
spędzony wśród zwierząt pozwolił docenić piękno i różnorodność przyrody.

Na koniec wszyscy uczniowie brali udział w warsztatach 
kulinarnych. Zadaniem dzieci było przygotowanie proziaków, czyli bułeczek 
wypiekanych w bardzo dawnych czasach. Proziaki wyszły przepyszne i całą 
drogę powrotną uczniowie zajadali się nimi w autokarze.

Czas spędzony w Osadzie Kochany na długo zostanie w pamięci 
uczniów, a proziaki będą mogli od teraz przygotowywać w domowej kuchni. 

 Nauczyciele edukacji wczesnoszkolnej



BAL ÓSMOKLASISTY 
 W sobotę 14 czerwca 2025r. odbył się uroczysty Bal 
Ósmoklasistów. Alicja Frączek i Bartosz Głąb w imieniu wszystkich 
zebranych  uczniów klas ósmych,  złożyli podziękowania dyrekcji szkoły, 
władzom samorządowym, wychowawcom, nauczycielom i rodzicom za trud 
włożony w wychowanie oraz za troskę, życzliwość i opiekę. Po części 
oficjalnej ósmoklasiści zgodnie z tradycją zatańczyli poloneza, do którego 
choreografię przygotował pan M. Mazur. Perfekcyjnie zatańczony układ 
wzbudził zachwyt i wzruszenie wśród obecnych gości. 

Pani Dyrektor A. Gąska gorąco podziękowała uczniom za 
wspólne lata pracy, nauczycielom, wychowawcom klas ósmych oraz 
rodzicom za ich zaangażowanie i wsparcie w wychowanie młodego 
pokolenia. Składamy również podziękowania Przewodniczącemu Rady 
Miejskiej panu Adamowi Kapuście za obecność na uroczystości. W imieniu 
wszystkich rodziców ósmoklasistów serdeczne podziękowania złożyła pani 
M. Frączek, dziękując za wspólną organizację i przygotowanie balu. 
Wkrótce potem uczniowie tłumnie ruszyli na parkiet…

Dziękujemy i jesteśmy ogromnie wdzięczni rodzicom za 
zorganizowanie balu, Radzie Rodziców za dofinansowanie naszej 
uroczystości. DJ Zyśko i  DJ Kowal za świetną oprawę muzyczną. 
Bal Ósmoklasisty pozostanie jeszcze długo w naszej pamięci….

E. Uszyńska
Zdjęcia:  M. Frączek

KONKURS PLASTYCZNY
 „TRZYMAJ FORMĘ”

 W dniu 10 czerwca 2025r. miało miejsce rozstrzygnięcie 
szkolnego konkursu plastycznego pod hasłem „Trzymaj formę”.

W konkursie brali udział uczniowie klas IV–VII szkoły 
podstawowej. Tematyka konkursu dotyczyła szeroko pojętych zasad 
zdrowego trybu życia i była związana z kształtowaniem prozdrowotnych 
nawyków wśród dzieci.

Prace plastyczne złożone na konkurs zostały wykonane 
w technice malarskiej, rysunkowej i mieszanej.

Dzieci — na wesoło i kolorowo — przedstawiły treści propagujące 
prawidłowe odżywianie i aktywność fizyczną.

W konkursie wzięli udział:
Łucja Pietroń – miejsce I,
Kinga Drelich – miejsce II,
Franciszek Dziewa – miejsce III,
Kamila Kapusta, Marcelina Lenart, Katarzyna Mulińska, Alicja Jankowska, 
Lena Lenart, Lena Kowal, Łukasz Mytnik, Nikola Lisowska, Marcin Kozdra, 
Nina Kargut, Julia Malarczyk, Hubert Krzysztoń, Oliwia Giżka, Patrycja 
Frączek, Malwina Suska.

E. Rycerz

PUBLICZNA SZKOŁA PODSTAWOWA IM. JANA PAWŁA II
W STOJESZYNIE PIERWSZYM

SZKOŁA MOICH MARZEŃ
 W marcu w naszej szkole odbył się I etap wojewódzkiego 
konkursu plastycznego „Szkoła Moich Marzeń”, zorganizowanego przez 
Lubelskiego Kuratora Oświaty.

Celem konkursu było: włączenie uczniów w kreowanie wizerunku 
szkoły funkcjonującej w XXI wieku, uświadomienie uczniom, że mają wpływ 
na wizję i funkcjonowanie placówki edukacyjnej,rozwijanie wyobraźni 
i umiejętności plastycznych.

Zadan iem każdego  z  uczes tn i ków  konku rsu  by ło 
zaprezentowanie autorskiej wizji szkoły oraz wszystkiego tego, co się z nią 
kojarzy w formie plakatu wykonanego dowolną techniką. Uczniowie 
wykazali się ogromną pomysłowością oraz kunsztem plastycznym. 

Wszystkie prace były barwne, 
zawierały ciekawe pomysły, 
dotyczące zarówno wyglądu 
samego budynku szkolnego, jak 
i jego usytuowania oraz miejsca 
do zabaw i gier sportowych wokół 
b u d y n k u .  D o  I I  e t a p u 
w o j e w ó d z k i e g o  k o n k u r s u 
plastycznego ,,Szkoła Moich 
M a r z e ń ”  z o s t a ł o 
z a k w a l i f i k o w a n y c h  5  p r a c 
uczennic z naszej szkoły. 

W dniu 14 marca 2025 r. 
Komisja Konkursowa etapu 
rejonowego, powołana przez 
Lubelskiego Kuratora Oświaty, 
wyłoniła po 3 zwycięskie prace 
uczniów w kategoriach klas I-III 
oraz klas IV-VIII. Łącznie do etapu 
rejonowego wpłynęło 498 prac. 
Autorzy wykazali się niesamowitą 
kreatywnością, dlatego Komisja 
K o n k u r s o w a  p o s t a n o w i ł a 
wyróżnić najciekawsze prace, 

a do III etapu wojewódzkiego zostali zakwalifikowani zdobywcy I, II i III 
miejsca etapu rejonowego.

W II etapie wojewódzkiego konkursu plastycznego ,,Szkoła 
Moich Marzeń” w kategorii klas I-III wyróżnienie otrzymała nasza uczennica 
z klasy II – Antonina Radzik.
Wszystkim uczestnikom dziękujemy za zaangażowanie oraz gratulujemy 
kreatywności i wyobraźni twórczej.

Marzena Buczek, Eliza Gomółka

MŁODY EKONOMISTA, 
PRZYSZŁY FINANSISTA

 24 kwietnia 2025 roku w Zespole Szkół Technicznych w Janowie 
Lubelskim odbył się finał 11. edycji międzyszkolnego konkursu „Młody 
ekonomista, przyszły finansista”. Zorganizowało go Szkolne Koło Młodego 
Ekonomisty.

Do ostatniego etapu zakwalifikowało się 33 uczniów. 
W rywalizacji wzięli udział  uczniowie z 10 szkół. PSP im. Jana Pawła II 
reprezentowały: Katarzyna Bryk, Nikola Krasowska i Emilia Dziewa.

Po konkursie prelekcję wygłosił pan Tomasz Pudło na temat 
„Bezpieczeństwa w sieci”, podczas której podkreślono, jak ważna jest 
edukacja młodzieży w zakresie bezpiecznego korzystania z nowych 
technologii.

Miło nam poinformować, że Katarzyna Bryk została laureatką 
konkursu (VI miejsce, w zeszłym roku była II na podium), zaś Emilia i Nikola 
wykazały się dużą wiedzą ekonomiczno -  finansową.

Sponsorami nagród byli: Zarząd Banku Spółdzielczego 
w Janowie Lubelskim, Starostwo Powiatowe w Janowie Lubelskim, Plus 
Market w Janowie Lubelskim oraz Rada Rodziców przy Zespole Szkół 
Technicznych. Gratulujemy!

Grzegorz Ciupak



 WOJEWÓDZKI KONKURS TECHNICZNY 
ROZSTRZYGNIĘTY!

 11 kwietnia 2025 roku w Ośrodku Edukacji Ekologicznej 
w Sobieszynie ogłoszono wyniki Wojewódzkiego  Konkursu Technicznego 
„Kwitnąca wiosną pisanka wielkanocna”.
Jury konkursu w składzie Dominika Trykacz (Dom Kultury w Kocku), 
Małgorzata Pszczoła i Kamil Szymanek (Gminne Centrum Kultury 
w Baranowie)  po obejrzeniu 168 nadesłanych prac przyznało następujące 
nagrody i wyróżnienia:
 kategoria I:  0 – III
III miejsce - Julia Ptaszek
kategoria II:  IV – VIII
II miejsce - Jakub Ptaszek
III miejsce- Sebastian Szpyt 
Wyróżnienie- Natalia Szpyt

Gratulujemy !!!

LUBELSKIE WSPIERA UZDOLNIONYCH 
 W dniu 29 kwietnia 2025 r. dziesięcioro uczniów naszej szkoły 
otrzymało stypendia w ramach programu 
„ L u b e l s k i e  w s p i e r a  u z d o l n i o n y c h 
2024–2025” ,  r ea l i zowanego  p rzez 
W o j e w ó d z t w o  L u b e l s k i e 
i  wspó ł f i nansowanego  p rzez  Un ię 
Europejską.

P o d c z a s  u r o c z y s t e j  g a l i 
stypendystów listy gratulacyjne otrzymali: 
Katarzyna Bryk, Emilia Dziewa, Oliwia 
Garbacz, Milena Kędra, Nikola Krasowska, 
Diana Martyna, Natalia Szpyt, Jakub 
Walczak,  Ju l ia  Walczak oraz  Ju l ia 
Wójtowicz.

Specjalne podziękowanie trafiło 
również do naszej szkoły — „za trud 
p o d e j m o w a n e j  n a  c o  d z i e ń 
odpowiedzialności i szlachetnej pracy 
Nauczyciela”.

Serdecznie gratulujemy wyróżnionym uczniom i życzymy im 
wytrwałości oraz wielu inspiracji na dalszej ścieżce edukacyjnej.

KONKURS EKOLOGICZNY
 28 kwietnia 2025 roku trzy uczennice klasy ósmej wzięły udział 
w międzyszkolnym Konkursie Ósmoklasisty o tematyce ekologicznej. 
Konkurs odbył się w I Liceum Ogólnokształcącym im. Bohaterów 
Porytowego Wzgórza w Janowie Lubelskim.

Celem konkursu było nie tylko sprawdzenie wiedzy uczniów 
z  z a k r e s u  o c h r o n y 
środowiska i ekologii, ale 
r ó w n i e ż  z a c h ę c e n i e 
młodzieży do aktywnego 
angażowania się w lokalne 
działania na rzecz ochrony 
ś r o d o w i s k a .  N a s z e 
uczennice zaprezentowały 
się znakomicie, wykazując 
się doskonałą znajomością 
zagadnień ekologicznych 
o r a z  d u ż y m 
zaangażowaniem.

Z wielką radością 
informujemy, że Katarzyna 
Bryk zdobyła I miejsce, 
p o k o n u j ą c  w i e l u 
uczestników z innych 
szkół! 

G r a t u l u j e m y 
wszystkim uczestniczkom 
konkursu oraz dziękujemy za godne reprezentowanie naszej szkoły. 
Jesteśmy przekonani, że zdobyte doświadczenie i sukces będą motywacją 
do dalszego rozwijania pasji oraz poszerzania wiedzy o otaczającym nas 
świecie.

Magdalena Kolasa

KONKURS GEOLOGICZNO - 
ŚRODOWISKOWY

 Z radością informujemy, że uczeń naszej szkoły Sebastian Szpyt 
został wyróżniony w półfinale  XXVI edycji Ogólnopolskiego Konkursu 
Geologiczno-Środowiskowego „Nasza Ziemia – środowisko przyrodnicze 
wczoraj, dziś i jutro”.

Tegoroczna edycja konkursu plastycznego odbyła się pod hasłem 
„Błękitny krwioobieg Ziemi” i była skierowana do uczniów klas IV–VI szkół 
podstawowych. Sebastian rywalizował z uczestnikami z województw 
mazowieckiego, podlaskiego i lubelskiego.  Uroczyste wręczenie nagród 
odbyło się 23 maja 2025 r. w Muzeum Geologicznym  w Warszawie, gdzie 
nasz reprezentant odebrał swoje wyróżnienie.

Konkurs miał na celu popularyzowanie wiedzy geologicznej, środowiskowej 
i geograficznej, rozwijanie zainteresowania przyrodą, a także kształtowanie 
postaw  proekologicznych.
Gratulujemy Sebastianowi i życzymy dalszych sukcesów.

KONKURS FOTOGRAFICZNY 
 W dniach 23–24 maja 2025 roku w Ogrodzie Saskim w Lublinie 
odbył się IV Festiwal Przyrody — wyjątkowe wydarzenie poświęcone 
pięknu natury, ochronie środowiska oraz edukacji 
ekologicznej. Festiwal zgromadził liczne grono 
odwiedzających, a jego program obfitował 
w warsztaty, spotkania z ekspertami oraz 
konkursy artystyczne. Jednym z elementów 
festiwalu był konkurs fotograficzny pt. ,,Przyroda 
wokół Nas''. Aż 22 uczniów naszej szkoły 
zdecydowało się spróbować swoich si ł , 
prezentując własne spojrzenie na świat przyrody 
przez obiektyw aparatu.

Szczególne gratulacje kierujemy do 
Krzysztofa Piotrowskiego, ucznia klasy VIII, który 
w konkursie zajął I I  miejsce. Fotografia 
zatytułowana ,,Tkacz Natury” przedstawia pająka 
tkającego sieć podczas zachodu słońca. To ujęcie 
pokazuje, że nawet małe stworzenia potrafią robić coś niesamowitego. 
Pająk buduje swoją sieć z wielką precyzją, co doskonale odzwierciedla, jak 
piękna i złożona jest natura.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowanie i gratulujemy 
kreatywności. Mamy nadzieję, że udział w wydarzeniu był dla Was 
inspirującym doświadczeniem i początkiem dalszej przygody z fotografią 
przyrodniczą.
Zapraszamy do obejrzenia galerii wszystkich prac naszych uczniów na 
stronie szkoły www.zpostojeszyn.pl

Magdalena Kolasa

RAZEM MAMY WSZYSTKO !
  29 maja 2025r. w naszej szkole odbyła się uroczystość z okazji 
Dnia Mamy i Taty. Było to wyjątkowe wydarzenie, podczas którego 
uczniowie zaprezentowali swoje talenty i włożyli wiele serca 
w przygotowania.  W programie artystycznym znalazły się piękne wiersze, 
pełne ciepłych słów i wdzięczności dla mam i tatusiów za ich codzienny trud, 
opiekę i wsparcie. Dzieci zaśpiewały również radosne piosenki, które 
wywołały uśmiech i wzruszenie zebranych gości. Całość uświetnił taniec 
„Trojak”, wykonany z wielkim zaangażowaniem, który został nagrodzony 
gromkimi brawami.

Jedną z atrakcji przygotowanych na tę okazję była wyjątkowa 
wystawa portretów – dzieci wcześniej narysowały podobizny swoich 
rodziców. Zadaniem mam i tatusiów było odnalezienie swojego portretu 
wśród wszystkich prac. Było przy tym wiele śmiechu i wzruszeń. Po 
występie dzieci wręczyły swoim rodzicom upominki.

Na zakończenie uroczystości z okazji dnia Mamy i Taty odbyło się 
uroczyste podsumowanie szkolnego konkursu recytatorskiego. Wszystkie 
dzieci, które wzięły w nim udział otrzymały dyplomy i nagrody rzeczowe. 
Było to miłe podsumowanie całego wydarzenia i dodatkowa okazja do 
docenienia wysiłku dzieci.

Uroczystość przebiegła w miłej atmosferze. Rodzice byli bardzo 
dumni ze swoich pociech, a dzieci cieszyły się, że mogły w ten sposób 
okazać miłość i wdzięczność. Uroczystość zakończyła się wspólnym 
pamiątkowym zdjęciem i słodkim poczęstunkiem w klasach, podczas 
którego rodzice i dzieci mogli miło spędzić czas w rodzinnej atmosferze.
Był to piękny dzień, który na długo pozostanie  w naszej pamięci.

Marta Michna,Marzena Buczek,
 Eliza Gomółka, Grażyna Orzeł



WOJEWÓDZKI KONKURS
"ANIMOWANA CHEMIA"

 Zakończył się ostatni etap XX Wojewódzkiego Konkursu 
„Animowana chemia”, organizowanego przez Państwowe Szkoły 
Budownictwa i Geodezji im. Hieronima Łopacińskiego w Lublinie.

Konkurs odbywał się pod patronatem Lubelskiego Kuratora 
Oświaty oraz Dziekana Wydziału Chemii Uniwersytetu Marii Curie-
S k ł o d o w s k i e j . 
W  r y w a l i z a c j i 
uczestniczyli uczniowie 
szkół podstawowych 
i średnich z całego 
w o j e w ó d z t w a 
lubelskiego. Celem 
k o n k u r s u  b y ł o 
r o z w i j a n i e 
z a i n t e r e s o w a ń 
chemicznych wśród 
m ł o d z i e ż y  o r a z 
promowanie twórczego 
podejścia do nauki 
poprzez  tworzen ie 
animacji edukacyjnych. 
W konkursie wzięło 
udział sześć uczennic 
naszej szkoły, każda 
para  przygotowała 
p r e z e n t a c j ę 
z dowolnego tematu 
dotyczącego chemii 
z  z a k r e s u  s z k o ł y 
podstawowej.  Miło jest 
mi poinformować, że uczennice kl. 8 : Amelia Grzegórska i Nikola 
Krasowska zajęły 3 miejsce w kategorii szkół podstawowych. 

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
Agnieszka Dziewa

15-LECIE NADANIA IMIENIA JANA PAWŁA 
II PUBLICZNEJ SZKOLE PODSTAWOWEJ

 13 czerwca 2025 roku w Publicznej Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Stojeszynie Pierwszym odbyła się uroczystość z okazji 
15. rocznicy nadania placówce imienia Jana Pawła II w Stojeszynie 
Pierwszym. Wydarzenie miało podniosły i uroczysty charakter. Była to 
szczególna okazja do wspólnego świętowania, wspomnień oraz refleksji 
nad historią  i przyszłością szkoły, od wielu lat odgrywającej ważną rolę 
w życiu lokalnej społeczności.

Obchody rozpoczęła uroczysta Msza Święta w intencji 
społeczności szkolnej oraz wszystkich ludzi, którzy przez lata tworzyli 
i wspierali tę instytucję edukacyjną. Liturgii przewodniczył Dziekan 
dekanatu modliborzyckiego ksiądz Krzysztof  Woźniak. W swojej homilii 
nawiązał do duchowego dziedzictwa Jana Pawła II oraz jego niezwykłej roli 
jako przewodnika, nauczyciela i orędownika pokoju. 

Po Mszy Św. odbyła się uroczysta akademia. 

Następnie Pani Dyrektor Małgorzata Wisińska powitała licznie 
przybyłych gości, wśród których znaleźli się: przedstawiciele władz 
samorządowych, lokalnych instytucji, emerytowani pracownicy szkoły, 
rodzice oraz uczniowie. 

Ważnym elementem obchodów było wręczenie nagród za udział  
w Międzyszkolnym konkursie literacko-plastycznym pod hasłem „Jan 
Paweł II – Pielgrzym nadziei”. Patronat honorowy nad konkursem objęli: 
Burmistrz Modliborzyc - Pan Witold Kowalik oraz Dziekan dekanatu 
modliborzyckiego - ks. Krzysztof Woźniak. Wzięło w nim udział wielu 
młodych twórców ze szkół powiatu janowskiego. Zwieńczeniem konkursu 

było wydanie okolicznościowej antologii, w której znalazły się nagrodzone 
i wyróżnione prace – prawdziwy zapis młodzieńczej refleksji nad 
dziedzictwem duchowym Jana Pawła II. Uczestnicy  odebrali nagrody z rąk 
Pani Dyrektor i zaproszonych gości.

Wręczono również dyplomy i nagrody laureatom Ogólnopolskiej 
Olimpiady Wiedzy o Janie Pawle II. Uczniowie wykazali się imponującą 
wiedzą o życiu, twórczości i nauczaniu papieża. Na pamiątkę 
jubileuszowych obchodów wszyscy uczestnicy uroczystości otrzymali  
breloczki z wizerunkiem patrona  i  antologię prac plastyczno – literackich. 

W imieniu władz miasta i gminy Modliborzyce Pani Sekretarz 
Marzena Dolecka- Jocek złożyła na ręce Pani Dyrektor okolicznościowy list 
gratulacyjny oraz życzenia dalszego rozwoju i sukcesów dla całej 
społeczności szkolnej. Do podziękowań przyłączyli się dyrektorzy 
z zaprzyjaźnionych szkół z gminy Modliborzyce oraz zaproszeni goście.

Uroczystość 15-lecia była nie tylko wspomnieniem nadania 
szkole imienia, ale także wyrazem wdzięczności wobec tych, którzy przez 
lata tworzyli to wyjątkowe miejsce: nauczycieli, uczniów, pracowników 
obsługi, rodziców i przyjaciół szkoły. To święto pokazało, że Publiczna 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Stojeszynie Pierwszym to 
prawdziwa wspólnota ludzi, kierujących się wartościami wyznawanymi 
przez  św. Jana Pawła II – pielgrzyma nadziei, pokoju i miłości.

Nauczyciele Publicznej Szkoły Podstawowej  im. Jana Pawła II 
w Stojeszynie Pierwszym: Dorota Żurawicz, Ewa Skupińska

foto. K.Pyć 
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ZESPÓŁ SZKÓŁ IM. JANA KOCHANOWSKIEGO
W WIERZCHOWISKACH DRUGICH

HELENA KAMIŃSKA – STYPENDYSTKA 
PROGRAMU „LUBELSKIE WSPIERA 

UZDOLNIONYCH”
 Z ogromną dumą informujemy, że uczennica naszej szkoły, 
Helena Kamińska, została stypendystką Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego w ramach programu „Lubelskie wspiera 
uzdolnionych”. 

To prestiżowe wyróżnienie 
otrzymują uczniowie, którzy osiągają 
wybitne wyniki w nauce, wykazują 
szczególne zdolności oraz odnoszą 
s u k c e s y  w  k o n k u r s a c h 
przedmiotowych. Helena w pełni 
zasługuje na ten tytuł – jest dwukrotną 
finalistką wojewódzkich konkursów 
przedmiotowych z języka angielskiego 
oraz matematyki, organizowanych 
przez Kuratorium Oświaty w Lublinie.

Stypendium, które otrzymała 
He lena ,  t o  n ie  t y l ko  nag roda 
finansowa, ale także motywacja do 
dalszego rozwoju i potwierdzenie, że 
warto inwestować w swoje pasje 
i talenty.

Gratulujemy Helenie i jej 
r o d z i c o m  t a k  w s p a n i a ł e g o 
wyróżnienia. Trzymamy kciuki za 
kolejne sukcesy i życzymy, aby nauka nadal sprawiała jej tyle radości 
i satysfakcji!

Pedagog szkolny 
Katarzyna Jaskowska

DZIEŃ DZIECKA
 30 maja 2025 r. w Zespole Szkół im. Jana Kochanowskiego 
w Wierzchowiskach Drugich odbyły się wyjątkowe obchody Dnia Dziecka. 
To był dzień pełen radości, uśmiechu, aktywności i niezwykłych atrakcji, 
przygotowanych z myślą o naszych najmłodszych.

Już od samego rana na dzieci i uczniów czekały dmuchańce, 
zajęcia artystyczne, sportowe rozgrywki, a także emocjonujący paintball. 
Na szkolnym placu nie brakowało kolorów, śmiechu i wspólnej zabawy, 
która zintegrowała całą społeczność szkolną.

Wielką atrakcją były - jak co roku - pokazy strażaków z OSP 
Wierzchowiska Pierwsze, OSP Wierzchowiska Drugie, OSP Pasieka, 
którzy zaprezentowali swoje wozy bojowe, sprzęt oraz wyposażenie 
wykorzystywane podczas akcji ratowniczych. Kulminacyjnym punktem ich 
wizyty był tradycyjny już wyrzut wody z armatek strażackich, który wywołał 
ogromne emocje i salwy radości wśród dzieci. Kolejny raz odwiedził nas pan 
Piotr Pres, który zaprezentował imponujący samochód ciężarowy typu tir. 
Uczniowie mieli możliwość obejrzenia pojazdu z bliska oraz od środka 
i zadawania pytań, dotyczących pracy kierowcy i specyfiki transportu 
drogowego.

W tym roku po raz pierwszy mieliśmy zaszczyt gościć również 
grupę motocyklistów, którzy przyjechali na swoich imponujących motorach. 
Ich wizyta zrobiła ogromne wrażenie na wszystkich obecnych, a uczniowie 
z zachwytem podziwiali pojazdy oraz słuchali opowieści o pasji do jazdy 
i podróżowania na dwóch kółkach.

Serdeczne podziękowania kierujemy do sponsorów wydarzenia: 
Urzędu Miejskiego w Modliborzycach, pani Heleny Szpyry i Joanny  Bucoń, 

pani Teodozji Wielgus, ks. Grzegorza Rożka, pana Łukasza Budkowskiego, 
pana Grzegorza Butryna oraz Rady Rodziców, bez których wsparcia 
i zaangażowania nie byłoby możliwe zorganizowanie tak bogatego 
i atrakcyjnego programu. 

Słowa uznania należą się również nauczycielom za opiekę nad 
dziećmi, kucharkom za pyszne kiełbaski z grilla, a także personelowi 
szkolnemu za pomoc w przygotowaniu sprzętu oraz dbanie o porządek 
przed, w trakcie i po zakończeniu imprezy.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego, że 
tegoroczny Dzień Dziecka był tak wyjątkowy. Mamy nadzieję, że pozostanie 
on na długo w pamięci wszystkich uczniów i stanie się inspiracją do 
spędzania wolnego czasu aktywnie!

Dyrektor szkoły
Piotr Jaskowski

PLASTYCZNE I LITERACKIE SUKCESY 
NASZYCH UCZNIÓW

 Ostatni czas przyniósł naszej szkole wiele powodów do dumy. 
Uczniowie z różnych klas z zaangażowaniem brali udział w konkursach 
plastycznych i literackich, odnosząc liczne sukcesy i zdobywając nagrody 
oraz wyróżnienia. Ich prace zachwycały oryginalnością, starannością 
i kreatywnym podejściem do tematów.

Jednym z pierwszych konkursów, w którym nasi uczniowie 
zostali docenieni, był Ogólnopolski Konkurs organizowany przez KRUS 
pod hasłem „Wioski bez troski”. Trzecie miejsce zajęła Lidia Widz, a Amelia 
Krzos oraz Karol Kucharczyk otrzymali wyróżnienia za swoje wyjątkowe 
prace, promujące bezpieczne zachowania na wsi. 

Z kolei podczas konkursu zorganizowanego z okazji 15-lecia 
nadania imienia Szkole Podstawowej w Stojeszynie, nasi reprezentanci 
również stanęli na wysokości zadania. W kategorii plastycznej drugie 
miejsce zajęła Amelia Jaszyna, a Karol Kucharczyk otrzymał wyróżnienie. 
W kategorii poetyckiej wyróżniona została Maja Jaworka, której wiersz 
zachwycił jury swoją dojrzałością i wrażliwością.

W ramach troski o środowisko uczniowie wzięli udział 
w konkursie „Zielona Gmina Modliborzyce”, realizowanym przy okazji 
opracowywania „Planu Adaptacji do zmian klimatu”. W tym konkursie nasi 
uczniowie zdobyli miejsca na podium w niemal każdej kategorii:
 W kategorii klas I–III pierwsze miejsce zdobyli Marcel Ryba i Lidia Widz, 

drugie miejsce przypadło Agacie Sobierajskiej i Hannie Ludian, a trzecie 
miejsce zajęła Natalia Pyrak.

 W kategorii klas IV–VI pierwsze miejsce zdobył Dominik Krzysztoń, 
a drugie miejsce Wojciech Myszak.

 W kategorii klas VII–VIII pierwsze miejsce zajęła Julia Dziewa.
Kolejnym dużym sukcesem był udział naszych uczniów

w konkursie plastycznym „Pszczoły – nasze życie”, rozstrzygniętym 
podczas II Regionalnego Zjazdu Pszczelarzy, zorganizowanym przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Pszczół „Pasieka”. Spośród 26 uczniów naszej 
szkoły, którzy nadesłali swoje prace, aż troje zdobyło najwyższe miejsca:
 W kategorii klas I–IV pierwsze miejsce zdobyła Amelia Krzos,
 W kategorii klas V–VIII pierwsze miejsce zdobyła Aleksandra Biała, 

a drugie miejsce przypadło Helenie Kamińskiej.
Wszyscy uczestnicy tego konkursu otrzymali wspaniałe upominki, co było 
pięknym docenieniem ich pracy.
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Na uwagę zasługuje także udział  Dominika Gałusa 
w Ogólnopolskim Konkursie Literackim „Literacki SMS. Poezja i proza na 
160 znaków”. Spośród aż 569 nadesłanych prac z całej Polski, praca 
Dominika znalazła się w gronie 26 opublikowanych wierszy na stronie 
organizatora, co jest ogromnym osiągnięciem i dowodem na jego literacką 
wrażliwość oraz talent do krótkiej formy.

Sukcesy naszych uczniów świadczą o ogromnym potencjale 
artystycznym, jaki drzemie w murach naszej szkoły. Cieszymy się, że 
młodzi twórcy z takim zaangażowaniem i pasją rozwijają swoje talenty. 
Serdecznie gratulujemy wszystkim nagrodzonym i wyróżnionym – jesteśmy 
z Was bardzo dumni!

Pedagog szkolny - Katarzyna Jaskowska

POCIĄG DO KRAINY BAJEK 
 11 czerwca 2025 roku do sali gimnastycznej w Szkole 
Podstawowej im. Jana Kochanowskiego w Wierzchowiskach Drugich dotarł 
niezwykły pociąg, w którym przyjechali bajkowi bohaterowie: Czarownica, 
Czerwony Kapturek , Wilk , Babcia, Pszczółka Maja , Gucio, Kopciuszek,  
Siostry złośnice, Jaś , Małgosia, Baba Jaga, Bolek , Lolek i Tola, Gargamel, 
Klakier i Smerfetka, Krasnoludki oraz Królewna Śnieżka.

Nad bezpieczeństwem i prawidłowym przebiegiem podroży 
czuwał zawiadowca poszczególnych stacji oraz narrator.

Społeczność szkolna z zainteresowaniem obejrzała 
przedstawienie przygotowane przez uczniów ze świetlicy szkolnej. Z uwagą 
wysłuchała piosenek, które stanowiły podkład muzyczny bajkowej 
opowieści i towarzyszyły przygodom bohaterów. 

Całość okazała się bardzo kolorowym spektaklem. Młodzi 
aktorzy z wielkim zaangażowaniem podeszli do swoich ról, a na 
zakończenie widowiska zachęcili wszystkich do wypożyczania książek. 
„Bajka zawsze na Was czeka w bibliotece, moi mili, więc książeczki 
pożyczajcie , nie czekajcie ani chwili .”

Bożena Żuraw

SKOKI, KOLORY I RADOŚĆ 
 W czerwcu uczniowie klas od II do VI naszej szkoły wybrali się na 
wyjątkową wycieczkę do Lublina. W programie znalazły się dwie niezwykle 
atrakcyjne lokalizacje: park trampolin „Strefa Wysokich Lotów” oraz 
kreatywna pracownia artystyczna „Pigcasso” – Creative Paint House. To był 
dzień pełen ruchu, emocji i twórczego działania!

Pierwszym punktem programu była wizyta w Strefie Wysokich 
Lotów. Po krótkim szkoleniu z zasad bezpieczeństwa i rozgrzewce, dzieci 
rozpoczęły aktywne zajęcia pod okiem doświadczonych instruktorów. Skoki 
na trampolinach, salta, tor przeszkód, a nawet wspinaczki – każdy znalazł 
coś dla siebie. Zabawa była intensywna, ale sprawiła wszystkim ogromną 
frajdę. 

Drugą część wycieczki spędziliśmy w kolorowym świecie sztuki 
– w pracowni Pigcasso. Tam dzieci mogły odpocząć i dać upust swojej 
wyobraźni podczas warsztatów malarskich. Każdy uczestnik miał okazję 
stworzyć własne dzieło, korzystając z różnych kolorów farb. Po kilkunastu 
minutach pracy twórczej zgasło światło i kolory fluorescencyjne ukazały 
swój blask. 

Wycieczka była idealnym połączeniem ruchu i kreatywności. 
Pozwoliła uczniom zintegrować się, rozwijać swoje pasje, a także spędzić 
wspólnie czas poza szkolną ławką.

Katarzyna Jaskowska

WSPOMNIENIE
 O ŚP. DYREKTORZE SZKOŁY 

CZESŁAWIE PLASZE

 Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci 
Czesława Plachy, byłego dyrektora naszej szkoły, który odszedł 
22 kwietnia 2025 roku w wieku 88 lat. Jego życie i praca pozostawiły 
trwały ślad w historii naszej placówki oraz w sercach wielu uczniów 
i nauczycieli.

Czesław Placha pełnił funkcję dyrektora naszej szkoły 
w latach 1970-1991. Były to czasy wielkich zmian i wyzwań, które dzięki 
jego wizjonerskiemu podejściu i determinacji zostały przekształcone 
w okres rozwoju i umacniania pozycji szkoły w środowisku edukacyjnym 
i lokalnym. Jego zaangażowanie w rozwój kadry pedagogicznej oraz 
modernizację infrastruktury szkolnej przyniosło wymierne efekty, które 
służą kolejnym pokoleniom uczniów.

W latach siedemdziesiątych pod jego kierownictwem 
wykonano wiele prac przy otoczeniu niedawno oddanej do użytku 
szkoły. Została dokończona sala gimnastyczna. Powstała w szkole 
stołówka wraz ze skromną kuchnią. W 1976 roku oddano do użytku Dom 
Nauczyciela oraz garaże. Przeniesiono również do szkoły oddziały 
przedszkolne.

Wspomnienia o Czesławie Plasze są pełne wdzięczności 
i szacunku. Uczniowie pamiętają go jako wymagającego, lecz 
sprawiedliwego dyrektora i nauczyciela historii, który zawsze stawiał na 
pierwszym miejscu dobro uczniów. Nauczyciele wspominają go jako 
lidera, który inspirował do ciągłego rozwoju i podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych.

Pogrzeb Czesława Plachy odbył się 26 kwietnia 2025 roku 
w Toruniu. 

Czesław Placha pozostanie w naszej pamięci jako wybitny 
pedagog, oddany dyrektor i wspaniały człowiek.  Jego dziedzictwo 
będzie trwać w sercach tych, którzy mieli zaszczyt go poznać.

Dyrektor Szkoły, Grono Pedagogiczne, 
Emerytowani Nauczyciele i Pracownicy Szkoły 

oraz była i obecna Społeczność Uczniowska

DZIEŃ PATRONA SZKOŁY
 Dnia 9 czerwca 2025 roku, podczas uroczystego apelu, 
uczniowie klasy piątej i siódmej  zaprezentowali sceniczną opowieść 
o dzieciństwie Jana Kochanowskiego, o świecie w którym dorastał, uczył się 
i  rozwijał.

Opowieść ta pozwoliła poznać naszego patrona, który zanim stał 
się Janem Kochanowskim, uznanym poetą - był po prostu Jasiem, Jaśkiem, 
Jankiem, małym chłopcem , który dokazywał wraz ze swoim rodzeństwem 
w rodzinnym domu w Sycynie.  

Przybliżyliśmy osiem lat życia  chłopca, który w przyszłości 
będzie wielkim i uznanym twórcą utworów, które poznajemy na lekcjach 
języka polskiego. Pokazaliśmy, że talent, który później rozkwitł, był w nim od 
zawsze. A dzięki zaangażowaniu jego rodziców- Anny i Piotra 
Kochanowskich, już od najmłodszych lat zdobywał wiedzę – najpierw 
w szkółce parafialnej w Zwoleniu, później pod kierunkiem domowego 
nauczyciela „bakałarza”, by w końcu trafić do Akademii Krakowskiej. Stąd 
miał już otwartą drogę do dalszego rozwoju, między innymi na dworze 
hetmana tarnowskiego.

Anna Pyrak, Wioletta Zarzycka, Ewa Bożek
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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2024/2025

 27 czerwca 2025 r. we wszystkich szkołach z terenu gminy 
zabrzmiał ostatni przedwakacyjny dzwonek. W uroczystościach 
zakończenia roku szkolnego 2024/2025 w Zespole Szkół im. Jana 
Kochanowskiego w Wierzchowiskach Drugich, Zespole Szkół 
w Modliborzycach oraz Zespole Placówek Oświatowych w Stojeszynie 
Pierwszym udział wziął Burmistrz Modliborzyc – Witold Kowalik, 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Modliborzycach – Adam Kapusta oraz 
Sekretarz Gminy Modliborzyce – Marzena Dolecka-Jocek. 

Absolwentom klas VIII, którzy osiągnęli najwyższą średnią ocen 
oraz wzorowe zachowanie, w poszczególnych szkołach, przez Burmistrza 
Modl iborzyc Pana Wito lda Kowal ika oraz Sekretarz Gminy 
i Przewodniczącego Rady Miejskiej zostały wręczone nagrody książkowe. 
Nagrody Burmistrza otrzymali:
 Alicja Frączek - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Orła Białego 

w Modliborzycach,
 Martyna Ciupak - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana 

Kochanowskiego w Wierzchowiskach Drugich, 
 Emila Dziewa - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II 

w Stojeszynie Pierwszym.
Momentem długo wyczekiwanym przez uczniów ze wszystkich 

szkół było wręczenie przez Dyrekcję i Wychowawców nagród za wysokie 
wyniki w nauce, stuprocentową frekwencję i sukcesy osiągnięte 

w konkursach. 
C z ę ś c i  o f i c j a l n e 

uroczystości w każdej szkole 
zakończyły przemówienia władz 
s a m o r z ą d o w y c h  o r a z 
dyrektorów podsumowujące 
kończący się rok szkolny.

Władze samorządowe 
gratulowały wszystkim uczniom 
u z y s k a n y c h  w y n i k ó w , 
podziękowały za aktywność 
i godne reprezentowanie swoich 
szkół. 

Słowa uznania zostały 
s k i e r o w a n e  r ó w n i e ż  d o 
nauczycieli oraz wychowawców, 
p r a c o w n i k ó w  s z k ó ł 
w  p o d z i ę k o w a n i u  z a 
zaangażowanie i tworzenie 
życz l iwej  a tmosfery  nauk i 
i pracy. 

Słowa serdeczności skierowano także do rodziców, którzy na co 
dzień z wielkim oddaniem wspierają wszelkie inicjatywy szkolne.

Drodzy uczniowie, 
z okazji 

zakończenia roku 
szkolnego życzymy 

bezpiecznych
 i słonecznych 

wakacji.

ZAKOŃCZENIE ROKU PRZEDSZKOLNEGO 2024/2025 

 26  czerwca 2025 r. w przedszkolach w Modliborzycach, 
Stojeszynie Pierwszym oraz Wierzchowiskach Drugich odbyły się 
uroczyste zakończenia roku przedszkolnego oraz pożegnania 
sześciolatków, które wkrótce rozpoczną nowy etap swojej edukacyjnej 
drogi.

Był to wyjątkowy i pełen radości dzień w każdej z placówek. 
W uroczystościach uczestniczyli rodzice i bliscy dzieci, nauczyciele oraz 
zaproszeni goście. Przedszkolaki zaprezentowały piękny program 
artystyczny – recytowały wiersze i śpiewały piosenki.

Po występach sześciolatki otrzymały dyplomy oraz pamiątkowe 
książeczki od swoich wychowawczyń, a od rodziców – słodkie upominki.

Wszystkim sześciolatkom serdecznie gratulujemy 
ukończenia edukacji przedszkolnej i życzymy wielu sukcesów
 oraz powodzenia na kolejnych etapach edukacyjnej przygody. 

Życzymy także bezpiecznych, pełnych radości wakacji!
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JUDO TEAM MODLIBORZYCE
 W słoneczną niedzielę Modliborzyce stały się areną sportowego 
święta zorganizowanego przez Judo Team Modliborzyce. Piknik, który 
zgromadził zawodników klubu, ich rodziny oraz sympatyków judo, 
przerodził się w dzień pełen emocji, radości i integracji. To wydarzenie 
pokazało, że sport łączy pokolenia, buduje więzi i potrafi być wspaniałą 
formą spędzania czasu w gronie bliskich.

Jednym z najbardziej wzruszających i zarazem zabawnych 
momentów dnia był wspólny trening rodziców i dzieci. Na macie pojawiły się 
całe rodziny – dzieci dumnie prezentowały swoje umiejętności, a rodzice 
z entuzjazmem podejmowali sportowe wyzwanie.

Było dużo śmiechu, a także momentów, w których widać było, 
jak wielkim szacunkiem dzieci darzą swoich trenerów. Wspólny trening 
okazał się nie tylko świetną zabawą, ale też okazją do zrozumienia, ile 
wysiłku i koncentracji wymaga ta dyscyplina sportu.

– To była świetna okazja, żeby poczuć, co przeżywają nasze 
dzieci na treningach. Teraz jeszcze bardziej podziwiam ich zapał 
i wytrwałość – powiedział jeden z uczestniczących rodziców.

Kolejnym punktem programu, który wzbudził mnóstwo emocji 
i śmiechu, był mecz piłki nożnej rodzice kontra zawodnicy. Na boisku 
panowała zacięta, ale przyjacielska rywalizacja. Młodzi judocy pokazali, że 
poza judo świetnie radzą sobie także z piłką, a rodzice – że waleczność nie 
zna wieku.

Publiczność gorąco kibicowała obu drużynom, a każda udana 
akcja, gol czy efektowny wślizg wywoływały salwy śmiechu i brawa. 

Sercem pikniku była także loteria fantowa, zorganizowana przez 
zawodników i ich rodziny, której celem było zebranie funduszy na letni obóz 
sportowy. Dzięki zaangażowaniu społeczności lokalnej, sponsorów 

i rodziców udało się przygotować atrakcyjne nagrody – od gadżetów 
sportowych po vouchery do lokalnych firm.

Losy sprzedawały się jak świeże bułeczki, a uśmiechy 
szczęśliwych zwycięzców mówiły samo za siebie. Zebrane środki pokryją 
część kosztów wyjazdu na obóz, który będzie nie tylko formą treningu, ale 
też okazją do integracji i odpoczynku w gronie klubowych przyjaciół.

Podczas pikniku nie mogło zabraknąć również części oficjalnej – 
podsumowania sezonu sportowego. Trenerzy wręczyli pamiątkowe 
dyplomy i wyróżnienia dla zawodników, którzy szczególnie wyróżnili się 
w trakcie roku swoją pracą, postępami i wynikami sportowymi.

Wyróżnieni zawodnicy otrzymali także gratulacje od rodziców 
i rówieśników – nie zabrakło wzruszeń, uścisków i wspólnych zdjęć.

Judo Team Modliborzyce już teraz zapowiada kolejne inicjatywy 
– zawody, obozy i otwarte treningi, które mają promować judo wśród 
kolejnych pokoleń młodych sportowców.

Piknik Judo Team Modliborzyce to najlepszy dowód na to, że 
sport to nie tylko rywalizacja – to także radość, przyjaźń i wspólnota. 
Serdeczne podziękowania kierujemy do rodziców , trenerów , zarządu 
klubu, jak również do lokalnych firm i instytucji, które wsparły nasze 
wydarzenie m.in.: Gmina Modliborzyce | Bank Spółdzielczy Ziemi 
Kraśnickiej | Powiat Janowski | Nadleśnictwo Janów Lubelski, Lasy 
Państwowe | Ministerstwo Sportu i Turystyki | Em-Haft | Salon fryzjerski 
Aldona Wieczorek Modliborzyce ul.Armii Krajowej 12A | Siłownia Activ  | 
RS-Bud | S-T-P ,,Strahltechnik Poland" | Browar Manufaktura Janów 
Lubelski | Biblioteka u Kazimierza w Modliborzycach  | PHU Ogrodnik | 
Market Pszczółka Modliborzyce | AM Dmuchańce PL | AM F. H. U Michał 
Piech  | Procar Autodetailing Janów Lubelski | Katarzyna Ludian Studio | 
Piekarnia TOMALA | Aleksandra Łukasiewicz | Miasto Janów Lubelski.

Niedziela Palmowa, zwana także Niedzielą Męki Pańskiej, 
a w polskiej tradycji ludowej – Kwietną lub Wierzbną – upamiętnia uroczysty 
wjazd Jezusa do Jerozolimy. W Modliborzycach to wyjątkowe święto od lat 
obchodzone jest w sposób szczególny – poprzez organizację konkursów 
promujących lokalne tradycje wielkanocne.

W tym roku, 13 kwietnia 2025 r., mieszkańcy gminy oraz uczestnicy 
konkursów spotkali się na rynku w Modliborzycach, skąd w barwnej procesji 
przeszli do kościoła parafialnego na uroczystą mszę świętą. Po jej 
zakończeniu ogłoszono wyniki dwóch konkursów: na „Tradycyjną Palmę 
Wielkanocną” oraz na „Tradycyjne Wielkanocne Ciasto”.

Do konkursu na Tradycyjną Palmę Wielkanocną zgłoszono 22 prace 
wykonane zgodnie z zasadami – bez użycia gotowych elementów 
i z zachowaniem tradycyjnych technik. Komisja konkursowa w składzie: 
Małgorzata Malinowska, Marzena Dolecka-Jocek, Barbara Jarosz i Danuta 
Tęcza, po  ocenie prac przyznała następujące nagrody:
 I miejsce (ex aequo): Samorządowe Przedszkole w Modliborzycach 

(grupa „0”), KGW „Wierzchowianki”
  II miejsce (ex aequo): Irena Rusinek, Stowarzyszenie „Razem Możemy 

Wiele”
 III miejsce (ex aequo): Oliwia Fuszara, KGW „Wysokie Obcasy”
 Wyróżnienia: Maja Suduł, Dzienny Dom „Senior+”, KGW „Aktywne 

Lute”, „Dąbianki znad Źródeł” i KGW w Zarajcu.

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSÓW
Laureaci otrzymali nagrody finansowe, a wszyscy uczestnicy – pamiątkowe 
dyplomy.

Do konkursu na Tradycyjne Wielkanocne Ciasto zgłoszono
 8 wypieków, w tym mazurki, serniki i seromaki. Komisja w składzie: Bożena 
Łata, Jadwiga Piech i Jan Kamiński, przyznała nagrody w trzech 
kategoriach:
 Ciasto tradycyjne – I miejsce: KGW „Wysokie Obcasy”
 Walory smakowe – I miejsce: KGW w Zarajcu
 Walory artystyczne – I miejsce: KGW „Dąbianki znad Źródeł”.
Wyróżnienia otrzymali:  Agnieszka Krawczyk, Katarzyna Głąb, KGW 
„Aktywne Lute”,  KGW „U Źródeł Sanny”,  KGW „Nasze Klimaty”.

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody pieniężne. Po mszy świętej każdy 
mógł skosztować zgłoszonych do konkursu wypieków.

Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za zaangażowanie 
i pielęgnowanie wielkanocnych tradycji. Zwycięzcom gratulujemy, 
a wszystkich mieszkańców już dziś zapraszamy do udziału w 
przyszłorocznej edycji wydarzenia.

Organizatorzy
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Z DZIAŁALNOŚCI KOŁA GOSPODYŃ WIEJSKICH 
W STOJESZYNIE PIERWSZYM

 11 maja 2025 r. Koło Gospodyń Wiejskich w Stojeszynie 
Pierwszym zdobyło I miejsce w konkursie kulinarnym „Smak Ziemi 
Janowskiej”, organizowanym 
przez Janowski Ośrodek Kultury 
w ramach Festiwalu Folkloru, 
corocznej imprezy odbywającej 
s ię  w  Janowie  Lube lsk im.  
Nagrodzona potrawa – 'Borowy 
przysmak z kaszą' – została 
p r z y g o t o w a n a  z g o d n i e 
z  z a s a d a m i  k o n k u r s u 
z wykorzystaniem lokalnych 
produktów, zwłaszcza kaszy 
gryczanej. Nasze danie, czyli 
kasza podana z  gu laszem 
z  j e l e n i n y  i  s p o s ó b  j e g o 
przygotowania zaprezentujemy 
na scenie zbl iżającego się 
Festiwalu Kaszy GRYCZAKI 
w dniach 10-11 sierpnia. 

W niedługim czasie po tym konkursie nasze Koło otrzymało 
zaproszenie do przygotowania stoiska z kulinariami na dużym wydarzeniu 
pn. „ZOOM NA LUBELSKIE – LUBELSKIE FLOW. Otwarcie Sezonu 
Turystycznego 2025 w województwie lubelskim”. Była to dla nas okazja, by 
jak obecne tam inne Koła Gospodyń Wiejskich promować tradycję, smaki 
i kulturę naszego regionu, ale także spotkać się z wieloma osobami, 
sympatią i zainteresowaniem z ich strony. 

22 czerwca 2025 r., już u progu lata, w sercu parku 
podworskiego w Stojeszynie odbył się po raz kolejny koncert festiwalu 
"Chopin en Vacances", był to recital dwóch wybitnie uzdolnionych  
pianistów: Bartosza Wątroby i Krzysztofa Goliszka. Z tej okazji nasze Koło 
z wielką przyjemnością przygotowało dla wszystkich poczęstunek kawowy 
z własnym upieczonym ciastem. To dla nas ogromne wyróżnienie móc 
ponownie w ten sposób współtworzyć to wyjątkowe wydarzenie, które miało 
miejsce w naszej miejscowości.

Przed nami czas lata, które niesie kolejne zadania 
i wyczekiwane wydarzenia. Do zobaczenia!

 Zdjęcia i tekst - własne

zrekonstruowany podczas niedawnych badań etnograficznych, który 
stanowi niezwykle ważny, bo brakujący element naszej lokalnej kultury, 
zatracony i przez to nieznany przez niemal sto lat. W ramach zadania 
planuje się zakup 12 kompletów stroju janowsko-kraśnickiego, w tym 
6 letnich i 6 strojów zimowych młodej mężatki. Stroje zostaną uszyte na 
podstawie ustaleń powstałych w wyniku konsultacji z etnografami (Sekcja 
Polskiego Stroju Ludowego, Muzeum Narodowe w Lublinie Dział 
Etnograficzny) i opracowane na podstawie zebranych informacji 
poszczególnych elementów stroju. Kolejnym krokiem będzie zlecenie 
fachowcom doświadczonej i sprawdzonej pracowni wykonania strojów 
w oparciu o tradycyjne wzorce i dokonane ustalenia w postaci projektu. 
Koszt dofinansowania wynosi 35 000 złotych. 

NA JANOWSKI WZÓR UBRANE 
 Koło Gospodyń Wiejskich w Stojeszynie Pierwszym otrzymało 
dofinansowanie z programu dotacyjnego ETNO Polska. Edycja 2025 na 
realizację zadania pn. "Na Janowski Wzór Ubrane", mające na celu zakup 
strojów janowsko-kraśnickich. Tym samym znalazło się wśród 244 
beneficjentów z całej Polski, do których trafi 12 łącznie milionów złotych. 
Program jest realizowany przez Narodowe Centrum Kultury i finansowany 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jego celem jest 
wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych, umożliwiając społecznościom 
z mniejszych miejscowości i wsi realizację projektów, mających na celu 
ochronę, rozwój i promocję bogatego dziedzictwa kulturowego. 

Powzięte przez KGW Stojeszyn zadanie zakłada wyposażenie 
swojej organizacji w tradycyjne stroje ludowe, które będą tożsame dla 
naszej Małej Ojczyzny, mianowicie dla Ziemi Janowskiej. Ten typ stroju, 
określony, jako janowsko-kraśnicki to wykształcony w kulturze ludowej 
naszego regionu ubiór mieszkańców okolic Janowa Lubelskiego i Kraśnika, 

W ANTOLINIE...
...obchodziliśmy Międzynarodowy Dzień Ziemi

W sobotę 26.04.2025r. Koło Gospodyń Wiejskich MIODUNKA 
Antolin – Węgliska podjęło akcję sprzątania terenu wokół drogi łączącej 
nasze miejscowości. Akcję sponsorują sołtysi.

W założeniu miał to być spacer, piknik, lekcja wychowania 
obywatelskiego.Dopisały mamy, niektóre z trójką pociech, w przedziale 
wieku 2 – 12 lat.Zaczynamy przy krzyżu na Osieku. Chwila modlitewnego 
skupienia – mamy Dzień Żałoby Narodowej, pogrzeb papieża Franciszka. 
Nastrój jest podniosły. Posuwamy się w górę Węglisk. Obserwuję dzieci. Im  
nie trzeba tłumaczyć sensu tego, co robimy. Są takie autentycznie 
zaangażowane, szczere – jak dzieci. Wszędzie ich pełno, wejdą za każdy 
załom miedzy.

Dochodzimy do „krzyżowych dróg” – poniżej miejsce niegdyś 
nawiedzane przez konsumentów. Tu łup jest obfity – cały worek szkła. 
Jesteśmy przygotowani, mamy ze sobą wózek.

I tak patrząc na to całe nasze przedszkole, schodzimy do Antolina. 
A serce rośnie. Jeszcze niedawno na tej ziemi stosowano zasadę: 
maksimum alkoholu, maksimum tytoniu, maksimum antykoncepcji. 
Niewolnika trzeba trzymać w ryzach. Dzisiaj jesteśmy wolni, dlatego 
chcemy mieć wpływ na wygląd naszego wspólnego Domu – Polski. Tu gdzie 
żyjemy. 

W świetlicy możemy odsapnąć. Pojawia się grillowana kiełbaska, 
łakocie, tudzież specjalności KGW – piwko „zerówkowe”. 

Wierzymy, że zaszczepiona wrażliwość zaowocuje w ich życiu. Tu 
idzie nowe!

O czym informuje uczestnik Roman Nowak.
P.S. Wzywamy do naśladowania
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„ŚWIĘTY MIKOŁAJU, PATRONIE NASZ…”

 W dniu 17 maja 2025 r. mieszkańcy Antolina i Węglisk przeżywali 
podniosłe wydarzenie. Podczas Dni Krzyżowych na swoje miejsce – 
w kapliczce przydrożnej w Antolinie – powróciła figura św. Mikołaja. 

Historia tej kapliczki sięga 1912 roku. Jej fundatorem był 
ówczesny właściciel gruntu Józef Jaskowski. Kapliczka wybudowana 
została jako wotum dziękczynne za ukończenie studiów wyższych przez 
jego syna Ludwika, a w jej wnętrzu znajdował się obraz św. Mikołaja. Służyła 
kultowi religijnemu mieszkańców Antolina – w maju licznie gromadziła się 
przy niej szczególnie młodzież i dzieci, aby wspólnie śpiewać majówki. 
W dniu 6 grudnia, gdy Kościół Katolicki obchodzi wspomnienie św. Mikołaja, 
od wczesnych godzin rannych całe rodziny podążały do kapliczki, aby 
prosić św. Mikołaja o łaski. Palili świece i odmawiali modlitwy. 6 grudnia 
1959 r. znajdujący się w kapliczce obraz świętego uległ spaleniu. Bliżej nie 
znane są przyczyny tego zdarzenia – czy było to celowe podpalenie czy też 
nieostrożność. W ciągu następnych lat w kapliczce znajdował się obraz św. 
Stanisława Kostki. 

Inicjatywę odnowienia kultu św. Mikołaja w Antolinie podjął ks. 
Grzegorz Rożek, który po objęciu probostwa w parafii Wierzchowiska za cel 
obrał sobie odnalezienie zapomnianych miejsc, kapliczek. Jak wspominał 
w czasie homilii w dniu 17 maja, podczas jednej z pieszych wędrówek, 
w Antolinie jego uwagę przykuła kapliczka. Postanowił poznać jej historię. 
Rozpytując mieszkańców, dowiedział się, że dawniej było to miejsce kultu 
św. Mikołaja. Po zdobyciu tych informacji, zakiełkowała w nim myśl, aby 
sprowadzić tam z powrotem podobiznę św. Mikołaja i powrócić do dawnych 
praktyk.  

Wprowadzenie nowej figury, wykonanej przez pana Tadeusza 
Turka z Leska, miało miejsce właśnie w sobotę 17 maja w czasie obchodów 
Dni Krzyżowych w Węgliskach i Antolinie. Licznie zgromadzeni mieszkańcy 
obu wiosek wraz z przybyłymi gośćmi wyruszyli w pieszej pielgrzymce 
z Węglisk do Antolina. Na jej czele niesiona była nowa figura. 

Po przybyciu pod świetlicę wiejską w Antolinie ks. proboszcz 
dokonał poświęcenia odnowionej kapliczki. Jej renowacji podjęli się 
panowie: Franciszek Kamiński, Grzegorz Kamiński, Adrian Boczek, 
Sebastian Kołtyś, Krzysztof Biżek, Jarosław Sosnówka, Sławomir Kołtyś, 
Wojciech Kamiński, Wiesław Wieleba, Artur Wieleba. Następnie 
odprawiona została Msza Święta w intencji mieszkańców obu wiosek. 
Wydarzenie swoim śpiewem uświetnił zespół Facelia. Po zakończonej 
Eucharystii ks. proboszcz poświęcił figurę św. Mikołaja i w uroczystej 
procesji została ona wniesiona do kapliczki. W dalszej części wydarzenia 
głos zabrała pani Małgorzata Serwatka, której rodzina wywodzi się 
z Antolina. Przybliżyła ona zebranym najważniejsze wydarzenia z dziejów 
wioski na przestrzeni wieków, a także historię kapliczki św. Mikołaja.

Następnie dzieci z Węglisk i Antolina zaprezentowały krótki 
montaż słowno-muzyczny o św. Mikołaju. Sołtys Węglisk, pani Barbara 
Kołtyś, w imieniu swoim i sołtysa Antolina pana Patryka Daniela, 

PRZYDROŻNY KRZYŻ 
W WOLICY PIERWSZEJ

 W dniu 1.04.2025r. został poświęcony nowy krzyż przy drodze 
biegnącej od Modliborzyc do Bilska.

Poprzedni krzyż zwany potocznie ,,Na klinie” miał 75 lat, a drzewo 
z którego był wykonany, uległo zniszczeniu . Nowy metalowy krzyż wraz 
z tablicą i barierką ochronną został ufundowany przez  Marię i Stanisława 
Kokoszków z Wolicy Pierwszej . Na płycie umieszczono napis :

ANNO DOMINI 2024
JEZU UFAM TOBIE

BOŻE BŁOGOSŁAW NAM
 Poświęcenia dokonał ks. Marcin Chłopek w obecności 
fundatorów, mieszkańców Wolicy Pierwszej, a także najbliżej rodziny 
Państwa Kokoszków.

Fot. Jadwiga Piech

podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do zorganizowania 
uroczystości oraz zgromadzonym mieszkańcom i gościom za obecność 
i wspólną modlitwę. Podkreśliła przy tym, jak ważne dla społeczności są 
wspólne działania, jak 
mogą jednoczyć ludzi 
i umacniać sąsiedzkie 
więzi. 

Na zakończenie 
z e b r a n i  z o s t a l i 
zaproszeni na słodki 
p o c z ę s t u n e k 
przygotowany przez 
K o ł o  G o s p o d y ń 
Wiejskich „Miodunka” 
Antolin – Węgliska.

Wieczór upłynął w 
miłej atmosferze na 
wspólnej kawie i długich 
rozmowach o historii 
A n t o l i n a ,  W ę g l i s k 
i  r o d z i n n y c h 
wspomnieniach. 

Kinga Wielgus
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...w tym samym okresie zmarło 15 osób:

Budkowski Marian Józef (1964-2025) – Pasieka
Budkowski Piotr Jan (1969 -2025) – Wierzchowiska 
Pierwsze
Fiut Kazimierz (1946-2025) – Modliborzyce
Gałus Piotr Józef (1946-2025) – Węgliska
Krasowska Genowefa Marianna (1933-2025) – 
Wierzchowiska Pierwsze
Kuna Zbigniew Jan (1948-2025) – Kolonia Zamek
Lenart Jan Władysław (1961-2025) – Wolica Pierwsza
Nosal Stanisława (1927-2025) – Stojeszyn Pierwszy
Ptaszek Stanisław (1962-2025) – Stojeszyn Pierwszy
Serafin Marian (1945-2025) – Wierzchowiska Pierwsze
Serwatka Ryszard (1951-2025) – Wolica Druga
Skupiński Stanisław (1957-2025) – Słupie
Szpyra Jan (1949-2025) – Pasieka
Wołoszynek Bolesław (1926-2025) – Wierzchowiska 
Pierwsze
Wójcik Krystyna (1953-2025) – Stojeszyn Drugi

Dane, dotyczące statystyki urodzeń i zgonów, podawane są na 
podstawie dokumentów otrzymywanych z innych Urzędów Stanu 
Cywilnego. 

Joanna Śliwa

W tym samym okresie urodziło się 8 dzieci:

Brodowski Aleksander – Pasieka
Czop Martyna – Wierzchowiska Pierwsze
Dolecki Wiktor – Stojeszyn Drugi
Jaszyna Antoni – Wolica Druga
Kubiś Julia Anna – Dąbie
Lewandowska Julia – Stojeszyn Pierwszy
Rogoża Hanna – Modliborzyce
Szpyra Liliana – Wierzchowiska Pierwsze 

URZĄD STANU CYWILNEGO W MODLIBORZYCACH INFORMUJE...

....w okresie od 08.04.2025 r. do 14.07.2025 r.
                                         na ślubnym kobiercu stanęli:

  Adamczyk Dawid zam. Modliborzyce – Kobylas Izabella 
zam. Lublin

 Budkowski Konrad zam. Wierzchowiska Pierwsze – Samol 
Patrycja zam. Blinów Pierwszy

 Budkowski Michał zam. Zarajec – Węsala Anna zam. 
Warszawa

 Draguła Karolina zam. Wierzchowiska Pierwsze – Gąbka 
Marcin zam. Rataj Ordynacki

 Kamiński Andrzej zam. Kolonia Zamek – Jachura 
Agnieszka zam. Kolonia Zamek

  Lenart Artur zam. Wolica Pierwsza – Bodnar Lidia zam. 
Kniazie

 Lenart Kamila zam. Wolica-Kolonia – Pizoń Piotr zam. 
Janów Lubelski

 Mazur Daniel zam. Węgliska – Zyśko Agata zam. Batorz 
Drugi

 Pituch Aleksandra zam. Modliborzyce – Piotrowski Paweł 
zam. Łysaków

 Sulowski Marcin zam. Węgliska – Wojciechowska 
Magdalena zam. Ryn

 Zgórka Patrycja zam. Brzeziny – Machulak Bartłomiej 
zam. Słupie

 Zimak Daniel zam. Kolonia Zamek – Surtel Aleksandra 
zam. Wola Studzieńska-Kolonia

Życzymy wszystkiego najlepszego na nowej drodze życia.
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15-LECIE NADANIA IMIENIA JANA PAWŁA II PUBLICZNEJ 
SZKOLE PODSTAWOWEJ W STOJESZYNIE PIERWSZYM


